
Відповідно до ст.46 Закону 
України «Про місцеве само-
врядування в Україні», статті 
13 Регламенту Козельщин-
ської районної ради шостого 
скликання:   

1. Скликати  чергову тридцяту 
сесію районної ради  шостого 
скликання          31 жовтня  2014 
року  о 10.00 у  приміщенні  
районної ради.

2.  На розгляд сесії винести   
наступні питання: 

2.1. Про затвердження звіту 
про виконання районного бюдже-
ту за дев’ять  місяців 2014 року.

Доповідає:  Виставний В. М. – начальник 
фінансового управління райдержадміністрації.

2.2. Про прийняття  міжбюджетних 
трансфертів до районного бюджету Козель-
щинського району.

Доповідає: Виставний В. М. – начальник 
фінансового управління райдержадміністрації.

2.3. Про внесення змін у рішення двадцять  
восьмої сесії районної ради  шостого скликан-
ня 27 червня 2014 року «Про укладання угод 
про передачу міжбюджетних трансфертів». 

Доповідає: Виставний В. М. – начальник 
фінансового управління райдержадміністрації.

2.4.  Про внесення змін до показників 
районного бюджету на 2014 рік.

Доповідає: Виставний В. М. – начальник 
фінансового управління райдержадміністрації.

2.5. Про затвердження розпоряджень 
голови  райдержадміністрації.

Доповідає: Виставний В. М. – начальник 
фінансового управління райдержадміністрації.

2.6. Про погодження укладання трудових 
контрактів із керівниками  навчальних закладів 
району на 2014-2015 навчальний рік.

Доповідає:  Тригубенко С. В. – на-
чальник відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

2.7. Про заходи  щодо забезпечення утри-
мання приміщень ліквідованих загальноосвітніх 
навчальних закладів району та ефективного 
використання бюджетних коштів

Доповідає:  Тригубенко С. В. – на-
чальник відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

2.8. Про надання дозволу на тимча-
сову передачу майна, яке знаходиться 
на балансі відділу освіти, сім’ї та молоді  
райдержадміністрації на відповідальне 
зберігання Козельщинському будинку дитячо-
юнацької творчості та подальшого використан-
ня для забезпечення участі його вихованців у  
позашкільних  заходах. 

Доповідає:  Тригубенко С. В. – на-
чальник відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

2.9. Про надання дозволу на безо-
платну передачу майна спільної власності 
територіальних громад сіл і селищ району, 
яке знаходиться на балансі Козельщинської 
центральної районної лікарні. 

Доповідає:  Колесніков С. І. – головний 
лікар Козельщинської центральної районної 
лікарні.

2.10. Про надання дозволу на списання 
майна спільної власності територіальних гро-
мад сіл і селищ району, яке знаходиться на 
балансі Козельщинської центральної районної 
лікарні. 

Доповідає:  Колесніков С. І. – головний 
лікар Козельщинської центральної районної 
лікарні.

2.11. Про затвердження Нової редакції 
Статуту Козельщинської центральної районної 
лікарні.

Доповідає:  Колесніков С. І. – головний 
лікар Козельщинської центральної районної 
лікарні.

2.12. Про заходи  щодо виконання рішення 
двадцять восьмої сесії районної ради  шостого  
скликання «Про надання дозволу на відчуження 
майна спільної власності територіальних гро-
мад сіл і селищ району, яке знаходиться на 
балансі  Козельщинської районної ради» від 
27 червня 2014 року.

Доповідає:  Перепелиця О. О. – заступ-
ник голови  районної ради.

2.13. Про керівників суб’єктів господа-
рювання спільної власності територіальних 
громад сіл і селищ району. 

Доповідає:  Перепелиця О. О. – заступ-
ник голови  районної ради.

2.14. Про надання дозволу на оренду май-
на спільної власності територіальних громад 
сіл і селищ району.

Доповідає:  Перепелиця О. О. – заступ-
ник голови  районної ради.

2.15. Про затвердження розпоряджень 
голови  районної ради.

Доповідає:  Перепелиця О. О. – заступ-
ник голови  районної ради.

2.16. Про надання дозволу на укладан-
ня договорів на використання добровільної 
безповоротної допомоги, що пропонується 
підприємствами, установами, організаціями, 
спонсорами  у вигляді робіт, послуг для прове-
дення заходів із утеплення, енергозбереження 
та безпечного використання адміністративної 
будівлі, що належить до спільної власності 
територіальних громад сіл і селищ району.

Доповідає:  Перепелиця О. О. – заступ-
ник голови  районної ради.

2.17. Про надання дозволу комунальному 
закладу «Козельщинський центр первинної 
медико-санітарної допомоги», на використан-
ня добровільної безповоротної допомоги, що 
пропонується підприємствами, установами, 
організаціями, спонсорами  у вигляді робіт, 

послуг та позабюджетних над-
ходжень, незаборонених діючим 
законодавством.

Доповідає:  Михайлова С. 
О. – головний лікар комунального 
закладу «Козельщинський центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги».

2.18.  Про надання дозволу 
Козельщинській центральній 
районній лікарні на використан-
ня добровільної безповоротної 
допомоги, що пропонується 
підприємствами, установами, 
організаціями, спонсорами  у 

вигляді робіт, послуг та позабюджетних над-
ходжень незаборонених діючим законодав-
ством.

Доповідає:  Колесніков С. І. – головний 
лікар Козельщинської центральної районної 
лікарні.

2.19. Про надання дозволу відділу 
освіти, сім’ї та молоді  Козельщинської 
райдержадміністрації на використання 
добровільної безповоротної допомоги, що 
пропонується підприємствами, установами, 
організаціями, спонсорами  у вигляді робіт, 
послуг та позабюджетних надходжень, неза-
боронених діючим законодавством.

Доповідає:  Тригубенко С. В. – на-
чальник відділу освіти, сім’ї та молоді 
райдержадміністрації.

2.20. Про надання дозволу відділу 
культури  і  туризму Козельщинсько ї 
райдержадміністрації на використання 
добровільної безповоротної допомоги, що 
пропонується підприємствами, установами, 
організаціями, спонсорами  у вигляді робіт, 
послуг та позабюджетних надходжень неза-
боронених діючим законодавством.

Д о п о в і д а є :   М о к і є н к о  В .  С . 
– начальник відділу культури  і  туризму 
райдержадміністрації.

2.21. Про внесення змін до рішення  
двадцять дев’ятої  сесії районної ради  шо-
стого скликання «Про укладання Договору 
про соціальне партнерство та участь у роз-
витку соціальної сфери  Козельщинського 
району Полтавської області з Відкритим 
акціонерним товариством «Полтавський 
гірничо-збагачувальний  комбінат»  від 25 
липня 2014 року.

Доповідає: Іванко П. В. –  завідувач сек-
тору економіки  райдержадміністрації.

2.22.  Про Схему планування території 
Козельщинського району Полтавської області.

Доповідає:  Бука В. В. –   начальник 
відділу містобудування архітектури, житло-
во-комунального господарства та з питань 
надзвичайних ситуацій райдержадміністрації.

2.23. Різне.
3. На сесію районної ради  запросити  

голову райдержадміністрації, заступників 
голови  райдержадміністрації, сільських, се-
лищних голів, керівників відділів і управлінь 
райдержадміністрації, керівників підприємств, 
установ, організацій, представників  акредито-
ваних засобів масової інформації.
Голова районної ради      Ю.Б.МАРЧЕНКО

Бережімо собори своїх душ! №41 (10307)  П’ятниця, 10 жовтня 2014 року
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12 жовтня – День працівників державної
санітарно-епідеміологічної служби

Шановні працівники державної  санітарно-епідеміологічної  служби району!
У другу неділю жовтня наша країна вшановує тих, хто попри  всі труднощі й 

негаразди  в державі стоїть на сторожі здоров’я і благополуччя нації, виконує 
відповідальні завдання по здійсненню державного контролю за санітарно-
епідеміологічним станом у суспільстві.

Отож  прийміть щирі вітання з нагоди  професійного свята — Дня працівників 
державної санітарно-епідеміологічної служби! Переконані, що ваша фахова 
компетентність, життєва енергія, відданість своїй справі і надалі слугуватимуть 
запорукою санітарної безпеки  наших краян, основою для успішного виконання 
перспективних завдань служби.

Бажаємо вам, вашим родинам міцного здоров’я, щастя, благополуччя, невичерпних 
сил та наснаги. Нехай Господь Бог допомагає вам у вашій нелегкій, але такій потрібній 
суспільству справі.

12 жовтня – День художника
Сердечно вітаємо всіх талановитих майстрів пензля, шанувальників 
образотворчого мистецтва з професійним святом – Днем художника!

Наша держава з давніх-давен славилася своїми  художніми  талантами. А  справжні 
митці Козельщинського краю продовжують примножувати  цей особливий дар: з білого 
полотна, зі шматка глини  чи  з дерева ви  творите високе мистецтво. Вам вдається 
зупинити  мить, щоб незабаром перетворити  її у вічність.

Багата мозаїка ваших творів створює потужний пласт національної культури. У 
сучасній Українській державі вам належить особлива місія: не тільки  розкрити  світові 
самобутність нації через призму традиційного мистецтва, а й створити  нові шедеври, 
що органічно впишуться у європейський культурний простір. Нехай музи  творчості 
й натхнення надовго оселяться у ваших майстернях. Бажаємо здоров’я і добробуту, 
миру та злагоди  вам і вашим родинам.

14 жовтня – Покрова Пресвятої Богородиці 
та свято українського козацтва

Щиро вітаємо усіх християн з нагоди свята Покрова Пресвятої Богородиці 
та зі святом українського козацтва!

Від часів Хрещення Київської Русі і до наших днів це свято духовно об’єднувало 
наш народ, живило його вірою у повсякчасне заступництво Божої Матері за людський 
рід, за мир і добро на нашій землі. Історія зберігає багато свідчень того, як вищою 
волею Пресвята Богородиця боронила наш народ, наше козацьке військо, надавала 
воїнам сил у боротьбі з ворогом. Саме тому в Україні свято отримало другу назву – 
Козацька Покрова і відзначається ще й як день українського козацтва.

Ми  щиро вітаємо всіх православних християн, представників лицарського роду, 
гідних нащадків великих прадідів, у чиїх жилах пульсує гаряча козацька кров і живе дух 
наших героїчних попередників – запорожців! Бажаємо вам здоров’я і нових перемог 
в ім’я нашої великої Батьківщини. Щастя всім, радощів та благополуччя!

ДЕРЖАВНИЙ КАЛЕНДАР

Григорій ЧИКРИЖ, 
голова райдержадміністрації

Юрій МАРЧЕНКО,
 голова районної ради

Віктор ЛОТОУС:
«Я не тільки гірняк, а ще й фермер, 
маю 180 гектарів ріллі, тож добре 
знаю, наскільки селянський труд 
залежить від примх погоди чи від 
ціни на пальне або на вирощену 
продукцію» Читайте на сторінці 9.

ВИБОРИ-2014

Читайте на сторінці 2.

Микола ЧЕРНЕЦЬКИЙ: 
«Якби не розхитували ситуацію 

зовнішні і внутрішні вороги, 
в Україні був би мир!»

26 жовтня відбудуться позачергові вибори до Верховної ради 
України. Президент України невдовзі підпише закон про 

люстрацію, але кожен із нас може особисто провести люстрацію 
виборами, обравши від нашого округу людину, яка 

не заплямувала себе партійними кольорами і владними кабінетами. 

Р О З П О Р ß Д Æ Å Í Í ß
голови  районної ради

від 8 жовтня 2014 року

ПРО СКЛИКАÍÍß ЧÅРГОВОЇ ТРИДЦßТОЇ СÅСІЇ 
РАЙОÍÍОЇ РАДИ  ШОСТОГО СКЛИКАÍÍß



10 жовтня 2014 року2 ВИБОРИ-2014

Я прошу вашої 
підтримки!

Шановні жителі Полтавщини, 
шановні друзі, шановні виборці!  

Я прошу  вашої підтримки!
Тринадцять років я працював лікарем районної 

лікарні, об’їздив усі села району, відвідав тисячі 
сімей, десятки  тисяч людей були  у мене на 
прийомі, море людського болю, мук і страждань 
пройшло через мою душу і серце. 

11 років я працюю директором будинку-
інтернату, і під моєю опікою й захистом 350 
мешканців: вони  — мої друзі, моя рідня, і я роблю 
все від мене залежне для їх нормального життя.

16 років тому жителі Кобеляцького району 

виявили  мені велику довіру, вперше обравши  
депутатом обласної ради  та тричі на перевибо-
рах підтверджували  довіру до мене. І на протязі 
16 років я як депутат обласної ради  стараюся 
виправдати  цю велику честь. Честь – бути  пред-
ставником цілого району. Я виступаю на комісіях 
і сесіях, готую проекти  рішень, ходжу владними  
кабінетами, прошу, випрошую, вимагаю.

Я працюю на своїх виборців – на Полтавщину. 
Бо переконаний, що депутат-мажоритарник 
повинен, у першу чергу, виконувати дору-
чення виборців, їхні накази, робити конкрет-
ну справу для людей.

Сьогодні я балотуюсь до Верховної Ради, щоб 
продовжити  свою депутатську діяльність на бла-
го виборців, на благо Полтавщини.

Я іду до Верховної Ради  як один із вас, щоб 
захищати  і відстоювати  ваші інтереси. Інтереси  
кожної людини  і родини, інтереси  наших сіл і се-

лищ, наших міст і районів, відстоювати  інтереси  
Полтавщини.  У районах нашої області, створені 
виборчі штаби, бігають сотні агітаторів, розклеєні 
тисячі плакатів, витрачаються сотні тисяч гривень, 
агітують, переконують, обіцяють. У мене немає 
грошей для широкої виборчої компанії, для 
найманої армії агітаторів, для плакатів, листівок і 
подарунків. Я не можу купувати  ваші голоси. Я 
можу тільки  просити  вашої підтримки. І я прошу 
вашої підтримки.

Я прошу підтримки у простих жителів 
Полтавщини, бо ніхто, крім нас  із вами, не знає, 
не розуміє і не може зрозуміти  нашого життя, 
вникнути  у наші проблеми. Тільки  ми  самі мо-
жемо допомогти  один одному.

Прошу підтримки у жителів села. Я на-
родився і виріс  у селі. І моє обличчя засмагло й 
обвітрилося у полі під нашим сонцем, на наших 
вітрах, я знаю ціну селянського хліба, я знаю ціну 

селянської копійки. Жителі села, я прошу вашої 
підтримки.

Прошу підтримки жителів сіл, селищ і 
міст. Мені відомі проблеми  фінансування дитя-
чих садочків, медичних закладів і шкіл. Проблеми  
утримання доріг і водогонів, каналізаційних мереж 
і сміттєзвалищ. Ми  будемо вирішувати  ці про-
блеми  на державному рівні.

Я прошу підтримки у пенсіонерів. Вас  не 
чують у Києві. Я буду вашим голосом, вашим 
рупором у Верховній Раді, вашим захисником.

Прошу підтримки у молоді. Моя донька і 
зять — молоді люди, і всі проблеми  молоді мені 
відомі. Я буду боротися за ваше майбутнє.

Прошу підтримки у колег-медиків. Ми  
з вами  — більше, ніж члени  якоїсь партії, ми  з 
вами  — медики. Медики  сільських районів. 
Краще за мене ніхто не знає, як вам живеться і 
працюється. Як живуть ваші пацієнти, як важко їх 
лікувати  при  таких умовах життя. Підтримайте 
мене: депутатів-медиків у Верховній Раді майже 
немає.

Прошу підтримки у працівників соціальної 
сфери. У тих, хто безпосередньо працює із зне-
доленими, безробітними, інвалідами, одинокими, 
багатодітними  й іншими  категоріями  найбільш 
незахищеного населення.

Шановні колеги! Підтримайте мене: пред-
ставника соціальної сфери  у Верховній Раді ще 
ніколи  не було. 

Я прошу підтримки у вчителів. Моя мама 
все життя пропрацювала у школі, я бачу як вам 
працюється, я бачу як ви  живете, як живуть ваші 
сім’ї, я хочу вам допомагати.

Я прошу підтримки у підприємців. Моя 
дружина — приватний підприємець, і мені відомо 
про непосильні податки, бюрократію, про умови  
праці та ціну кожної заробленої копійки.

Я прошу підтримки у колег-депутатів: 
сільських, селищних, міських, районних і об-
ласних. 

Підтримки  у сільських і селищних голів. Ми  
з вами  – представники  депутатського корпусу 
Полтавщини, нам люди  довірили  представ-
ницьку владу, ми  їхні слуги. Ми  забезпечимо 
прямий депутатський зв’язок від села до Києва, 
від виборця до владних київських кабінетів, я 
буду вашим  посланцем у  Верховній Раді, вашим 
помічником, вашим пробивним тараном. 

Шановні виборці! Я надіюсь на свою перемогу 
і вірю у неї. Я прошу вашої підтримки.

З повагою — Анатолій ШКАРБАН

АВТОБІОГРАФІЯ 
кандидата у народні 

депутати України 
по Карлівському 

виборчому округу №149

ШКАРБАНА 
Анатолія 

Миколайовича

Дата народження: 19 травня 1961 року.
Місце народження: село Обізнівка, 

Глобинський район, Полтавська область, 
Україна.

Громадянство: громадянин України.
На території Україні проживаю з дня 

народження.
Відомості про освіту:
в 1976 році закінчив Кобеляцьку вось-

мирічну школу № 4;
з 1976 по 1980 роки навчався в Кремен-

чуцькому медичному училищі і здобув ква-
ліфікацію фельдшера;

з 1983 по 1989 навчався у Полтавсько-
му медичному стоматологічному інституті 
і здобув кваліфікацію лікаря;

з 1998 по 2002 заочно навчався у Пол-
тавському державному аграрному коледжі 
управління і права, здобув кваліфікацію 
юриста, молодшого спеціаліста;

з 2003 по 2005 заочно навчався у Пол-
тавському НКП ХНПУ Національного уні-
верситету Внутрішніх справ, МВС України 
і отримав повну вищу освіту за спеціаль-
ністю «Правознавство» та здобув кваліфі-
кацію юриста;

у 2007 році пройшов атестацію в атес-
таційній комісії при Управлінні охорони 
здоров’я Полтавської ОДА та отримав 
кваліфікацію лікаря-невролога вищої ка-
тегорії.

Трудова діяльність:
 З 01.04.1980 по 04.10.1980 року працю-

вав на посаді медичного брата хірургічного 

відділення Кобеляцької ЦРЛ, звільнений в 
зв’язку з призовом на строкову службу в 
Радянську Армію.

З 26.10.1980 по 09.11.1982 року — 
служба в рядах Радянської Армії.

З 18.01.1983 по 29.06.1989 рік навчався 
у Полтавському медичному стоматологіч-
ному інституті.

З 01.08.1989 по 30.07.1990 року пра-
цював на посаді лікаря-інтерна невроло-
гічного відділення у Полтавській обласній 
клінічній лікарні. 

З 07.08.1990 по 04.07.2003 рік працю-
вав на посаді лікаря-невропатолога Кобе-
ляцької центральної районної лікарні.

З 04.07.2003 року по даний час працюю 
на посаді директора Ліщинівського психо-
неврологічного будинку-інтернату. 

Посада: директор Ліщинівського пси-
хоневрологічного будинку – інтернату.

Громадська робота:
З 1998 року по 2002 рік – депутат Пол-

тавської обласної ради третього скликання 
по Кобеляцькому виборчому округу № 13.

З 2002 року по 2006 рік — депутат Пол-
тавської обласної ради четвертого скликан-
ня по Кобеляцькому виборчому округу № 
13. 

З 2006 року по 2010 рік — депутат Пол-
тавської обласної ради п’ятого скликання 
обраний за виборчим списком «БЮТ».

3 2010 року по даний час — депу-
тат Полтавської обласної ради шостого 
скликання по Кобеляцькому виборчому 

округу №15.

Нагороди та відзнаки:
2001 рік, 2004 рік, 2006 рік, 2011 рік 

– Почесні грамоти Полтавської обласної 
ради;

2004 рік – Грамота Верховної Ради 
України;

2005 рік – Диплом Міжнародного Ака-
демічного рейтингу популярності «Золота 
Фортуна»;

2005 рік, 2011 рік — Почесні грамоти 
Полтавської обласної державної адміні-
страції;

2007 рік — Почесна Грамота Кобеляць-
кої районної ради, Кобеляцької райдержад-
міністрації;

2009 рік — Почесна Грамота Новосан-
жарськоїх районної ради;

2013 рік – Грамота Відділення виконав-
чої дирекції Фонду соціального страхуван-
ня від нещасних випадків на виробництві 
та професійних захворювань України у Ко-
беляцькому районі.

Партійність: безпартійний 
Склад сім’ї: дружина Шкарбан Вікто-

рія Іванівна, 1968 року народження, при-
ватний підприємець.

Адреса місця проживання: провулок 
Ветеринарний, №2, квартира №2, місто 
Кобеляки, Полтавська область, Україна, 
39200; тел.: 05343-3-18-31 дом., 050-867-
45-33 моб. 

Судимості немає.

ПЕРЕДВИБОРНА ПРОГРАМА
кандидата у народні депутати України по №149 виборчому окрузі

ШКАРБАНА Анатолія Миколайовича

— Чому Ви вирішили йти у народні депу-
тати?

— Я втомився дивитись, як до влади  на кожних 
виборах приходять багатії-ненажери, люди, що по 
20 років просиділи  у чиновницьких кріслах; люди, 
які пристосовуються до будь-якої влади, змінюючи  
партійні кольори, наче рукавички; які крали  і дури-
ли  людей, будучи  ще сільськими  чи  районними  
головами, а тепер прагнуть просто перейти  на 
новий щабель корупційних сходів. 

Українці кров’ю на Майдані здобували  пере-
могу над бандитським режимом, і потрібно не 
допустити  повернення їх до влади, як це було у 
2005 році.

Українці вже стали  на шлях змін, обравши  Пре-
зидентом Петра ПОРОШЕНКА, який запропонував 
Україні масштабну стратегію реформ. І тепер час  
зробити  наступний крок — обрати  до Верховної 
Ради  єдину команду, що підтримає і допоможе 
нашому Президентові змінити  Україну на краще. 

Петро Олексійович доручив мені представляти  
його у 149-му окрузі Полтавщини, і я сподіваюся, 
що люди, в свою чергу, також довірять мені 
піклуватися про їх інтереси  в парламенті.

— Але будь-які зміни на краще неможливі 
під час війни.

— Повністю погоджуюся. Сьогодні ми  до-
сягли  перемир’я, і хоча воно доволі крихке, та 
все ж  дозволяє нам зміцнити  наші тили  і нашу 
економіку. Саме завдяки  спільним діям усіх 
українців — героїчній боротьбі наших військових, 

надзусиллям волонтерів, посильній допомозі про-
стих людей, професійним діям президентської 
команди  — нам удалося зупинити  агресора, який 
прагнув знищити  нашу державу.

І саме мирне вирішення конфлікту ми  будемо 
підтримувати, оскільки  ми  – партія миру, і праг-
немо зупинити  кровопролиття. А ті інсинуації, 
що звучать із вуст лідерів «партій війни», лише 

грають на руку ворогам України  і потужній 
пропагандистській машині Путіна. 

Завдяки  миру ми  можемо перевести  подих 
і почати  працювати  в Україні над проведенням 
реформ, кінцева мета яких – вступ до Євросоюзу і 
доведення рівня життя українців до європейських 
стандартів. 

А прихильники  війни, що зараз перед вибо-
рами  «піаряться» на крові наших патріотів, лише 
відтерміновують і унеможливлюють зміни  в 
Україні. Як би  не розхитували  ситуацію зовнішні 
і внутрішні вороги, в країні буде мир!

— За умов миру в Україні, які кроки 
необхідно зробити для виходу України з 
економічної кризи?

— Реформи  будуть проводитися комплексно в 
усіх галузях. Але перед цим ми  маємо повністю 
оновити  чиновницький склад. Інакше ризикуємо 
знову загрузти  в корупційній трясовині. Першим 
кроком були  президентські вибори, другим ста-
нуть парламентські, а завершальним – місцеві 
вибори  2015 року. Тільки  зробивши  ці три  кроки, 
ми  зможемо повністю очиститися від олігархічно-
бандитського режиму. 

Успіх реформи  матимуть тільки  у разі 
нашого системного підходу до подолання 
корупції на усіх рівнях, і, перш за все, — серед 
правоохоронців та суддів. Ми  маємо зміцнити  
обороноздатність країни  і постати  новою міцною 
європейською країною. А швидкі позитивні зру-
шення в економіці можна отримати  в першу чергу 
завдяки  зміцненню села.

Полтавщина – агропромисловий край, тому 
ми  будемо працювати, щоб відновити  переробні 
підприємства харчової промисловості і, відповідно, 
перейти  від експорту сільськогосподарської си-
ровини  до виробництва кінцевого продукту, що 
значно вигідніше в економічному плані.

Для цього, звичайно, потрібні великі кошти, 
але не «благодійників»-корупціонерів, а простих 
хазяйновитих українців, які готові вкласти  у село 
власні кошти. Ми  проведемо зміни  законодав-
ства для реального захисту підприємців, які готові 
вкладати  гроші, від корупційного та чиновницького 
свавілля. 

Вкладати  гроші у сільське господарство 
рідного краю має бути  безпечно, престижно, 
вигідно, та найголовніше – надійно. А реформи  
дозволять, щоб ці кошти  працювали  безпосе-
редньо на село, розвиток його інфраструктури, а 
відповідно — й на підвищення рівня життя людей, 
що працюють на землі.

Оксана НЕГОДА

Микола ЧЕРНЕЦЬКИЙ: 
«Якби не розхитували ситуацію зовнішні 
і внутрішні вороги, в Україні був би мир!»

26 жовтня відбудуться позачергові вибори до Верховної ради України. Президент України невдовзі підпише 
закон про люстрацію, але кожен із нас може особисто провести люстрацію виборами, обравши від нашого 
округу людину, яка не заплямувала себе партійними кольорами і владними кабінетами. 

Від нашого з вами вибору сьогодні напряму залежить майбутнє України, тому що відступати вже немає 
куди. І нам вирішувати, чи реваншують олігархічні клани та чиновники, які йдуть у парламент задля свого 
збагачення, чи до влади прийдуть чесні та порядні реформатори.

Одним із лідерів виборчих перегонів у 149-му окрузі (Карлівський, Кобеляцький, Новосанжарський, 
Машівський, Чутівський та Козельщинсткий райони) є журналіст Микола ЧЕРНЕЦЬКИЙ, який представляє 
президентську політичну силу «Блок Петра Порошенка».

Микола Чернецький з виборцями с.Нехвороща Новосанжарського району.



Енергетична незалежність – улюблена 
тема розмов посадовців усіх рівнів. Ба-
гато говорять про необхідність переходу 
на більш дешеві та екологічно чистіші 
види  палива, часто при  цьому називаю-
чи  біоетанол. Тільки  чиновники  чомусь 
замовчують, що наша держава має не 
лише величезні запаси  газу і нафти, а 
й серйозні потужності для виробництва 
того ж біоетанолу.

Наприклад, один тільки   спиртзавод 
у Карлівці, що зупинив свою роботу у 
2008 році, якщо повернути  його до жит-
тя, здатен не лише значно зменшити  
енергетичну нестачу на Полтавщині, але 
й скоротити  вартість бензину мінімум 
на 20%. І ці можливості сьогодні зна-
ходяться у нас  під ногами, а ми  їх 
переступаємо та продовжуємо пошук 
шляхів до енергетичної незалежності. 
Крім того, відродження Жовтневого 
спиртзаводу відразу повернуло б меш-
канцям Карлівки  сотні робочих місць, а 
місцевому бюджету – мільйони  гривень 
податків.

Про можливості підприємства щодо 
виробництва етанолу нам розповів його 
головний інженер Іван Коваль.

— Потенціал нашого заводу – шість 
тисяч декалітрів спирту на добу, — го-
ворить Іван Михайлович. Виробництво 
біоетанолу наш завод може почати  вже 
за кілька тижнів. Нам, щоб запрацювати  
на повну і почати  його виробляти, не 
вистачає тільки, аби  лозунги, що декла-
рують чиновники  і влада, були  втілені у 
життя. Для виробництва абсолютного 
біоетанолу нам слід лише закупити  
молекулярні сита у Франції чи  Німеччині, 
включити  їх у систему виробництва і за-
пустити  роботу, — пояснив Іван Коваль.

Щодо способу реалізації цього про-
екту, то за словами  екс-заступника 
міського голови  Полтави, а нині кан-
дидата у депутати  по 149 виборчому 

округу Олександра Русіна, існує досить 
зрозуміла і прозора схема фінансування 
таких проектів.

— Для цього необхідно зовсім небага-
то,— конкретизує він. — Потрібен лише 
один мільйон доларів. З урахуванням 
того, скільки  коштів зараз надходить 
від наших західних партнерів у вигля-
ді фінансової допомоги  на розвиток 
економіки, ця сума виглядає досить по-
мірною. Ставши  депутатом, я в першу 
чергу,  підготую відповідне звернення до 
Кабінету Міністрів України  з вимогою 
розглянути  питання про виділення ко-
штів, на модернізацію ліній виробництва 
цього державного підприємства. 

Як такі інвестиції в завод вплинуть на 
життя Карлівського району зокрема та 
Полтавщини  в цілому Олександр Русін 
чітко окреслив:

— Відродження всіх підприємств 

спиртової галузі мінімум на третину 
послабить енергетичну удавку на шиї 
українців. Ми  на 30% позбавляємося  
енергозалежності від Росії, починає 
працювати  цукровий завод та зони  
посіву (а це – тисячі нових робочих 
місць), і кожен власник автомобіля при  
використанні бензину з 30%-им вмістом 
біоетанолу матиме ціну за пальне на рівні 
12 гривень, що майже на 25% менше за 
його нинішню вартість. Додайте сюди  
мільйонні надходження у районний 
бюджет, як це завод робив колись, по-
кращення умов життя людей, котрі живуть 
у райцентрі, зміцнення економічного 
потенціалу Карлівки. Якщо буде робота, 
гідна оплата, то й молодь не виїжджатиме 
у пошуках заробітків, залишаючи  дітей 
і батьків. 

Нині у світі працюють 575 заводів 
з виробництва біоетанолу загальною 

потужністю 80,631 млн. тонн. Загаль-
на економія нафти  при  використанні 
біоетанолу становить 50 млн. тонн, 
що дорівнює річному споживанню у 
Нідерландах і Польщі разом узятих. 
Проте, незважаючи  на прийняття низ-
ки  нормативно-правових актів з ви-
робництва біоетанолу, Україна до цих 
пір не має чіткої державної політики  
щодо енергетичної безпеки  та ринку 
альтернативних видів палива. У нас  же 
простоюють 60 спиртових заводів, це 
ще фактично 10% світових потужностей 
на такій відносно невеликій території у 
порівнянні з усім світом! І люди, маючи  
такі можливості для забезпеченого життя, 
змушені економити  навіть на продуктах, 
аби  купити  зайвий літр бензину чи  
сплатити  за комуналку!

У світлі останніх подій у сфері енер-
гозабезпечення та гострій необхідності 
максимальної незалежності від ресурсів 
сусідньої держави-агресора питання про 
відродження заводу з такими  потужно-
стями  – не просто нагальне, а має стати  
одним з пріоритетних для нової влади.

Висловлюючи  своє бачення підйому 
економіки  регіону, а на його прикладі й 
покращення фінансового клімату по всій 
області, Олександр Миколайович не міг 
оминути  питання простою і цукрових 
заводів.

—  П о с у д і т ь с а м і , б і о е т а н о л 
виробляється з маляси, побічного про-
дукту переробки  цукрового буряка, - по-
яснив він. – У випадку запуску спиртово-
го заводу, орієнтованого на виробництво 
біоетанолу, запрацюють і цукрові заводи. 
Сьогодні зі 190 заводів простоюють 
більше половини, бо для забезпечення 
внутрішнього ринку країни  цукром їх не 
потрібно так багато. Україна споживає до 
двох мільйонів тонн цукру, а потужності 
розраховані на 6,8 мільйонів.

Зважаючи  на те, що Україна за ра-
дянських часів виробляла більше 20 
млн. т цукрових буряків, а на цукор за 
сьогоднішнього ринку їй потрібно лише 
10 млн. т цукрових буряків, то, як мінімум, 
10 млн. т цукрових буряків Україна могла 
б переробляти  на біоетанол. За таких 
умов його виробництво могло б бути  
на рівні 803  тисяч тонн, що складало 
б близько 10% до споживання в нашій 
державі світлих нафтопродуктів. 

Процвітання і заможна країна – це не 
фантазії. Це реальні потужності, що ми  
бачимо на прикладі Жовтневого спирт-
заводу, помножені на політичну волю та 
рішучість представників народу в органах 
влади, — наголосив кандидат у народні 
депутати  Олександр Русін. 
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Завжди керуюсь 
принципом — 
«Починай з себе!». 

Щоб громада нашого краю мала 
змогу більш ретельно придивитися 
до кандидатів, пропоную провести  
публічні дебати  за участю кожного 
претендента на депутатський мандат. 
Вказані дебати  відбудуться 11 жовтня 
2014 р. о 13.00 год. в місті Карлівці в 
районному Будинку культури. Окрім 
представлення себе та своєї програми, 
кожен має назвати  законопроекти, які 
планує розробити  за період виконання 
депутатських повноважень; вказати, 
на вирішення яких проблем вони  
спрямовані у відповідності до своєї 
програми. 

Кожен кандидат має підписати  
зобов ’язання  зв і тувати  перед 
громадськістю кожного району про 
свою роботу. Як? Публічне зібрання 
раз на три  місяці. Щоб кожен, хто за 
цю особу проголосував, міг запитати: як, 
де, і нарешті, коли  буде зроблено те, що 
Вами, шановний, було обіцяне? 

Як громадянин, як  виборець 
закликаю усіх кандидатів  округу 
№149 підписати  таке зобов’язання 
перед присутньою громадою та 

представниками  ЗМІ. Як кандидат 
у народні депутати  – зобов’язуюся 
зробити  це особисто. Кожен із нас  
має прийняти  обов’язок добровільно 
відмовитися від депутатського мандата, 
якщо за шість місяців із дати  обрання 
на розгляд парламенту не буде внесено 
хоча б 10% законопроектів, передба-
чених програмою кандидата, а також 
якщо хоча би  в одному райцентрі не 
буде проведено зібрання з публічним 
звітуванням перед громадськістю та 
пресою про свою роботу депутата. 
Пропоную зберігати  такі письмові 
зобов’язання у районних радах нашого 
округу (Карлівська, Кобеляцька, Козель-
щинська, Машівська, Новосанжарська та 
Чутівська районні ради). 

Я особисто готовий 
потиснути руку всім, 
хто прибуде на публічні 
дебати у Карлівку до 
р а й о н н о г о  Б у д и н к у 
культури на 13.00 11 
жовтня 2014 р. (субота),  
гідно захистить свою програму та 
підпише таке зобов’язання. А головне 
– виконуватиме його!

Офіційні запрошення на дебати  були  
направлені кожному зареєстрованому 
кандидату.

Я обираюся в Раду не 
для захисту інтересів 
окремих фінансових груп 
чи партій, а для того, щоб 
український народ мав 
можливість:

ПО-ПЕРШЕ, мати владу, як 
передбачає Конституція. Вимагатиму 
відкрити  для громадян дані про доходи  
і витрати  всіх підприємств, установ та 
організацій, що фінансуються з бюджету, 
а також доходи  і витрати  чиновників 
і службовців (включаючи  членів їх 
сімей) усіх рівнів. Голосуватиму за 
відкликання виборцями  чи  громадами  
депутатів у разі порушення їх обіцянок 
та зобов’язань, що давалися під час  
виборчих кампаній. За адміністративну та 
кримінальну відповідальність депутатів 
та чиновників у разі недотримання 
ними  публічних обіцянок. За те, щоб 
зняти  недоторканність із депутатів, 
суддів, прокурорів, силовиків. У разі 
обрання мене депутатом щоквартально 
звітуватимуся про свою діяльність у 
кожному райцентрі нашого округу. 
Виступаю за заслуховування діяльності 
інших  вибраних громадами  осіб. 

По-друге, жити в економічно 
розвинутій правовій державі. 
Працюватиму, щоб побудувати  
прозору та просту податкову систему. 

Зменшити  податковий тиск на бізнес, 
громадян за рахунок зменшення 
розмірів усіх податків та виведення 
їх  із  «т ін і» .  Потрібно будувати  
інвестиційно привабливу економіку 
з надходженнями  національних та 
іноземних коштів до України, щоб «за-
пустити» фінансову систему ринковими  
методами. Голосуватиму за програми  
державної підтримки  молодих сімей, 
науковців, малих і середніх фермерських 
господарств. 

По-третє,  жити безпечно, 
захищено,  в ільно  у  в ільн ій 
державі. Підтримуватиму відродження 
української армії, голосуватиму за її 
належне фінансування та контроль 
цих коштів. Освіта і наука мають стати  
базовими  орієнтирами  державної 
політики, спрямованими  на утвердження 
принципу «Бути  українцем – це круто!». 

Підтримуватиму українське село – 
без нього немає України. Для цього 
першочергово потрібно запровадити  
регулярне автобусне сполучення у 
районних масштабах і безкоштовні 
консультаційні  районні  центри  з 
юридичною підтримкою для фермерів 
і населення. Збільшення надходжень 
до Пенсійного фонду через виведення 
зарплат із «тіні» дозволить спланувати  
його роботу на майбутнє та вирішити  
питання на міжнародному рівні про 
повернення до пенсійного віку 55 років 
– для жінок та 60 років – для чоловіків. 

А також — за доступну для сільського 
жителя медицину. 

В и к о р и с т о в у в а т и м у  с в і й 
депутатський контроль за дотриманням 
конституційних прав і свобод кожного 
громадянина нашого краю. 

Сім фактів про Андрія Мороза. 
Народився 5 листопада 1983  року 
в місті Карлівці Полтавської області, 
у сім’ї вчителів. Закінчив із золотою 
медаллю Карлівську гімназію № 5. 
Має дві  вищі освіти  — юридичну 
та економічну. Володіє англійською 
мовою. Пройшов шлях від спеціаліста 
до кер івника великої  компан і ї , 
займається адвокатською діяльністю. 
З однодумцями  заснували  громадську 
організацію «Рідний край у нас  єдиний», 
яка допомагає людям юридичними  
консультаціями  через громадські 
приймальні у райцентрах: Чутовому, 
Машівці, Карлівці, Нових Санжарах та 
Кобеляках. Одружений, виховує сина.

Андрій МОРОЗ: «Завжди керуюсь принципом: 
«Починай з себе!». Тому звертаюсь до інших 
зареєстрованих кандидатів — Приєднуйтесь!» 

Кандидат у народні депутати України. Округ №149.

Жовтневий спиртзавод у Карлівці 
може стати елементом перемоги 
в енергетичній війні з Росією
За останній рік Україна зіштовхнулася не лише з військовою агресією з боку Росії, а й з енергетичним 
шантажем. Здорожчання газу та бензину не найкращим чином відображається на бюджеті простих 
громадян, люди не впевнені, що завтра в їх оселях буде тепло. Ми змушені купувати дорогий 
російський газ, а ціна на пальне незабаром може перескочити позначку у 20 гривень.

Олександр Русін під час зустрічей з людьми обговорює питання, 
що їх найбільше турбують.

Пожежна 
безпека 
виборчих 
дільниць
Не з а б а р о м 

в і д б у д у т ь с я 
позачергові вибори  до 
Верховної Ради  України, 
тож актуальним питан-
ням під час  підготовки  
та проведення заходів 
залишається неухильне 
виконання і дотримання 
вимог пожежної безпе-
ки  на об’єктах (вибор-
чих дільницях), які будуть 
задіяні під час  голосуван-
ня на території району.

У  з в ’ я з к у  з  ц и м , 
керівникам об’єктів, де 
будуть розташовуватися 
виборчі дільниці, вже за-
раз слід звернути  увагу 
на виконання заходів щодо 
забезпечення пожежної 
безпеки  та приведен-
ня у належний протипо-
жежний стан будівлі та 
приміщення.

З о к р е м а  н е о б -
хідно перевірити  електро-
обладнання, провести  ви-
пробування опору ізоляції 
електромережі. Ні в якому 
разі не можна розташо-
вувати  меблі, інші горючі 
речі  або матеріали  на 
відстані ближче, ніж 0,5 м 
від обігрівальних приладів.

В и б о р ч і  д і л ь н и ц і 
повинні  мати  поблизу 
джерела протипожежного 
водопостачання (гідранти, 
водойми, водонапірні баш-
ти, ємності з водою). У 
приміщеннях необхідно 
встановити  сертифіковані 
во гнегасники , знаки  
пожежної безпеки, а також 
телефонний зв’язок із за-
значенням номера викли-
ку пожежно-рятувальної 
служби  — 101.

ДО УВАГИ!

Закінчення —
на стор. 12.
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Першим її пунктом є мир. Які б 
прекрасні плани  щодо розвитку 
економіки  країни  ми  не будували, 
вони  не будуть реалізовані, допо-
ки  в Україні не встановиться мир, 
а вчорашні хлібороби  і робітники  
не повернуться додому і займуть-
ся своїми  справами. 

Мені випало двічі побувати  в 
зоні АТО під час  доставки  гума-
нітарних вантажів. Хлопці стави-
ли  логічні запитання: чому вони  
змушені голодувати  і страждати  
від спраги? Чому повинні з авто-
матами  відбивати  танкові атаки? 
Чому  одяг і взуття повинні купува-
ти  матері і дружини, а на бронежи-
лет збиратися всім селом? І хоч я 
не маю ні найменшого відношення 
до розграбування армії, не міг гля-
нути  в очі бійцям, які захищають 
кожного з нас, захищають Україну.

Гадаю, що завдяки  вашій під-
тримці, шановні виборці, матиму 
змогу поставити  ці запитання, 
кому слід. І не просто запитати, а 
й змусити  відповісти  за кілька ти-
сяч смертей кращих синів України, 
яких могло б не бути. Ми  живемо 
у ХХІ столітті, а вирішуємо конфлік-
ти, як дикуни. Тільки  замість спи-
сів і стріл – «Гради», «Тюльпани», 
сучасні винищувачі і танки. Тому 
я цілком і повністю підтримую іні-
ціативи  Президента Петра Поро-
шенка щодо політичних методів 
припинення бойових дій. А вже 
потім працювати  над усім іншим, 
що стосується розвитку держави  і 
зміцнення її обороноздатності.

Що ж таке «усе інше» у моїй 
програмі? 

Щонайперше — підвищення 
рівня життя народу. Якщо уважно 
ознайомитися з історією, то і в ми-
нулому, і в цьому столітті простим 
людям увесь час  пропонують… 
затягнути  паски. Ось, мовляв, про-
ведемо колективізацію, ліквідуємо 
наслідки  війни, голоду, відбудови, 
перебудови, ще якогось реформу-
вання, а тоді як заживемо! А воно 
щось не «заживається».  А еконо-
міка тим часом занепадає, людям, 
особливо найвразливішим вер-
ствам населення, жити  стає дедалі 
важче, хоча саме за їх рахунок по-
повнюється державна скарбниця.

Як сьогодні вижити  пенсіонеру, 
коли  70% літніх людей отримують 
пенсію у межах тисячі гривень? 
Ціни  на газ, електроенергію, воду, 
житлово-комунальні послуги, осно-
вні продукти  харчування, медика-
менти  (всього й не перелічити!) 
зросли  у 2, 3   і більше разів, а роз-
мір пенсій заморозили. І не йдеть-
ся про індексацію.

Більше того, Кабінет Міністрів, 
з метою економії газу, пропонує 
мешканцям сіл повернутися до 
пічного опалення. А хто подумав: 
де немічній бабусі взяти  дров? 
Хто їх і де напиляє, привезе, нару-
бає? За що купити  і встановити  
твердопаливний котел чи  хоча б 
поставити  пічку? І у що перетво-
риться наша зелена Україна через 
кілька років, якщо за справу ві-
зьмуться «дроворуби»?

Кожен новий уряд, який присту-
пав до роботи  в незалежній Укра-
їні, починав зі слів: «Скарбниця 
країни  порожня». Але ж, вибачте, 
за якісь кошти  зводилися пала-
ци  на південному березі Криму і 
в Карпатах, придбавалося неймо-
вірно дороге житло у Куршавелі і 
в екзотичних країнах, фантастичні 
авто і золоті унітази… Отже гроші 
в Україні є, тільки  вони  не в ру-
ках народу. Повернути  ж  їх можна, 
прийнявши  справді народні зако-
ни  про міліцію, прокуратуру, суди, 
податкову і митну служби.

Як простій сільській родині, де 
споконвічно було багато дітей, по-
ставити  на ноги  хоча б одного-
двох, коли  немає роботи, а чи  не 
єдиним джерелом доходів є осо-
бисте підсобне господарство? Я 
дуже добре знаю цю проблему, 
адже вона була темою моєї кан-
дидатської роботи. Україна – по-
тужна аграрна держава, яка має 
неоціненні ґрунти, працьовитий на-
род. Чому ж  тоді цілий пласт цьо-
го народу поставлений на межу 
виживання? Де державні дотації 
на виробництво сільськогосподар-
ських культур? Де вітчизняне ма-
шинобудування? Чому селяни  не 
радіють багатому врожаю? Чому 
на результаті їх тяжкої праці на-
живаються зернотрейдери? Чому 
такі дешеві продукти  (для закупі-

вельників, звичайно!), а такі дорогі 
пальне, запасні частини, мінеральні 
добрива, засоби  захисту?

Знову ж, запитань більше, ніж  
досить. І я знаю, кому їх поставити. 
І знаю, що зробити. І знаю, які слід 
прийняти  закони.

Мені під час  зустрічей часто 
говорять: наша Полтавщина – 
український Кувейт. Її газові ро-
довища спроможні забезпечити  
блакитним паливом усю країну. 
Але вони… приватні! Чому? Не-
вже олігархи  щось зробили  для 
того, щоб у надрах з’явилися на-
фта і газ, залізна руда і марганець, 
інші корисні копалини? Так чому 
ми  мусимо опалювати  житло со-
ломою, а вони  будуть продавати  
наше спільне добро і збагачува-
тися ще більше? Або платити  не-
ймовірні кошти  за імпортний газ із 
Росії чи  з Європи?

Мені набридло ставити  такі й 
багато інших запитань і не отри-
мувати  на них відповіді. Я вже 
сьогодні хочу великих змін у житті 
нашої держави! І одним із перших 
має бути  закон про децентраліза-
цію влади.

Мені випала нагода разом з ін-
шими  колегами  побувати  у Сло-
ваччині. У цій країні, яка ще недав-
но належала до соціалістичного 
табору і стала самостійною, багато 
чого спільного з Україною в по-
літичному плані. Але і тут, і в усіх 
високорозвинених державах Єв-
ропи  саме територіальні грома-
ди  мають ключові повноваження. 
Місцеві осередки  (називаються 
вони  скрізь по-різному) мають усю 
повноту влади, мають право фор-
мування місцевого бюджету. При  
цьому левова частка коштів зали-
шається на місцях, для вирішення 
місцевих економічних і соціальних 
проблем. Ось тому в них і дороги  
рівні, і вулиці та майдани  красиві, і 
житлово-комунальні підприємства 
працюють на повну силу.

У нас  же місцеві громади  об-
дираються, як липки, 80 відсотків 
коштів надходять до Києва, а вже 
там ділять: цьому дам, цьому не 
дам...

Для того ж, щоб дали, треба їха-
ти  в столицю, попоходити  по кабі-

нетах, попокланятися чиновникам 
(здебільшого юним «татусевим си-
ночкам», які ще й бритви  не бачи-
ли). А звідси  й корупція, боротьба 
з якою є наступною частиною моєї 
програми.

Я гадаю, що самими  тільки  си-
ловими  методами  цього «спрута» 
не здолати. Чим сильніший тиск 
на чиновників, тим дорожчими  є 
їх «послуги». На мою думку, треба 
ліквідувати  причини  і можливості 
для корупції. Децентралізація вла-
ди  дасть можливість фінансувати  
проекти   напряму через банки, від-
паде потреба «жебракувати»  по 
столичних кабінетах і «посівати» 
по них. Потрібні закони, які зро-
блять прозорою роботу дозвільних 
і контролюючих служб. 

Мені боляче сьогодні дивитися 
на наших батьків і дідів. Вони, ви-
тримавши  на своїх плечах війни  і 
голодомори, репресії і пересліду-
вання, все сподівалися на краще 
життя. А воно так і не настало! І 
коли  приходять до мене на при-
йом як до міського голови  чи  на 
зустрічі як до кандидата старенькі 
у старомодних, латаних-перелата-
них одежинах, зі згаслими  очима, 
мені соромно. Негайно потріб-
на пенсійна реформа, справжня, 
в інтересах народу! Щоб не було 
«зрівнялівки», щоб не отримував 
колишній чиновник, насидівши  
«криваві мозолі» у м’якому кріслі, 
пенсію, в десятки  разів вищу, ніж 
той, у кого мозолі на долонях, у 
кого справді високі заслуги  перед 
суспільством. 

Боляче мені й за покоління, яке 
є завтрашнім днем України. Маю 
на увазі не «мажорів», а дітей, яких 
батьки  навчали, стягуючи  копійку 
до копійки. І хоч вони  часто-густо 
здобували  суто «сільські» профе-
сії, повертатися до отчого гнізда 
не поспішають. І в місті вони, не 
маючи  ні житла, ні пристойної ро-
боти, ні визнання своїх здібностей, 
— чужі. Звідси  у слабших духом — 

зневіра, пияцтво, наркоманія. Тому 
одним із пунктів моєї програми  є 
забезпечення молоді  реалізації її  
можливостей і талантів.

Події останнього року дуже під-
няли  патріотичний дух нашого на-
роду. Але хіба для цього потрібні 
аж такі жертви? Чому не можна 
розвиток духовності, об’єднання  
навколо національної ідеї прово-
дити  системно і планомірно? Ми  
опам’яталися ледь не запізно!

Я за мудрий курс  Президента 
Петра Порошенка у галузі реформ, 
поліпшення життя людей, збіль-
шення кількості робочих місць 
тощо. Але я категорично не схва-
люю його кадрову політику. До 
влади  на місцях прийшло багато  
людей, які абсолютно не знають, 
що з тією владою робити. Замість 
того, щоб працювати  на громаду, 
розвивати  економіку, виробляти  
якісь чіткі напрями  в соціальній 
політиці, вони  здебільшого  «по-
люють на відьом».

Я глибоко переконаний, що ра-
йонні державні адміністрації – це 
рудимент, вони  просто дублюють 
функції місцевих рад. Керівника 
місцевої громади  люди  мають 
обирати  на місцях, до того ж, по-
трібні такі закони, щоб можна було 
сповна спитати  зі свого обранця. 
А за бездіяльність звільнити.

Люди  втомилися від невиправ-
даних надій і не хочуть жити  по-
старому. Це довели  Євромайдан, 
Революція Гідності.

Тому я вирішив піти  до вищо-
го законотворчого органу, щоб 
відстоювати  права простих укра-
їнців, щоб утілити  в життя свою 
передвиборчу програму. Я прагну 
творити  і приймати  такі закони, 
які служитимуть людям, розвитку 
держави!

Тому дуже сподіваюся і розра-
ховую на вашу підтримку.

Разом із вами, мої земляки, ми  
переможемо, зробимо життя кра-
щим!

Володимир СЛЄПЦОВ: 
«Чому я йду у депутати?»
Це запитання ставлять мені виборці під час моїх зустрічей з ними у Кобеляках і Чутовому, 
Козельщині й Машівці, Нових Санжарах і Карлівці. Запитують навіть друзі-однодумці.
А й справді: чому?
Моя відповідь чітка і виважена: я повинен допомогти нашим людям жити заможно, 
а своїй країні — стати на шлях відродження, самостійності та децентралізації влади. Усе це 
знайшло відображення у моїй передвиборчій програмі. Хочу зупинитися на ній детальніше.

З передвиборної програми О.Кулика
Для місцевих громад:

• Надати сільським громадам право розпоряджатися своєю 
землею, самостійно вирішувати, яку школу, дитсадок, лікарню у 
себе мати.

• Забезпечити молоді сільські сім’ї земельними ділянками для 
забудови і ведення особистого господарства.

• Гарантувати місцевим бюджетам законодавчо закріплений 
відсоток від кожного з державних бюджетів.

• Надати сільським товаровиробникам безвідсоткові довготермінові 
позики для розвитку підприємництва у сільських районах.

• Забезпечити громадянам простий, Законом скріплений механізм 
відкликання депутатів у разі невиконання ними депутатських 

обов’язків.

У разі обрання мене депутатом Верховної Ради, я матиму можливість законодавчо закріпити  свої передвиборчі програми.
Як досвідчений депутат (Полтавська міськрада двох скликань, Верховна Рада 3-го скликання), відкрию депутатські приймальні у всіх шести  районах округу (Карлівський, Кобе-

ляцький, Козельщинський,  Машівський, Новосанжарський, Чутівський) і ОСОБИСТО прийматиму виборців. Люди  щотижня чутимуть з парламенту мої депутатські запити, через які 
законодавчо сприятиму громадам у вирішенні соціально-економічних питань. 

Як досвідчений журналіст-правозахисник, автор понад 300 журналістських розслідувань проти  корупції, за сигналом виборця ОСОБИСТО виїжджатиму на місце і розбиратимусь 
у проблемі як ніхто інший.

Як автор і виконавець проекту “Бережімо коріння свого роду” (мною уже упорядковано збірники-літописи  про 77 полтавських сіл), ставши  депутатом, організую видання книг про 
всі села мого виборчого округу з метою увіковічення тисяч імен фронтовиків і трудівників сіл. Кожна родина матиме книгу про своє село. 

Я,  Олександр Кулик,  син України  — сильний і відважний,  професійно підготовлений до депутатської роботи. Своїми  журналістськими  розслідуваннями  визволив з тюрем безпідставно 
переслідуваних владою молодих людей,  врятував сотні людських доль,  розкрив десятки  шахрайських схем обкрадання громадян, зекономив мільйони  бюджетних гривень. 

Як володар найвищої нагороди  Спілки  офіцерів України  — хреста “За мужність”,  маю честь! 
Служив,  служу і служитиму Громаді!

Олександр КУЛИК

Для України:
• Україні — армію, як у Швейцарії!
• Окупантам — смерть!
• Владу — у чисті руки!
• Людям — захист від продуктів харчування, 

що підривають здоров’я!
• Дітям — гарантована можливість отримання 

якісної освіти, незалежно від матеріального 
забезпечення і місця проживання сім’ї!

• У державну власність — стратегічні галузі 
економіки і монопольні підприємства!

• Підприємцям — мінімум податків і спроще-
ну систему оподаткування!



Перший заступник міського голови  
Дмитро Биков на початку зустрічі за-

уважив гостям: «Ми  запросили  вас  для 
того, аби  обговорити  проблеми  місцевого 
самоврядування, децентралізації влади, запро-
понованих Президентом змін до Конституції, 
а також познайомити  з комбінатом і зробити  
оглядову екскурсію містом, показати  лиш 
кілька соціальних об’єктів, бо для детальних 
оглядин одного дня не вистачить…»

Комсомольчанам справді є що показати  і 
є чим пишатися: до послуг мешканців міста 
— Палац культури  і мистецтв, тенісні корти, 
басейни, стадіони, яхт-клуб, велика кількість 
спортзалів та спортивних майданчиків, шко-
ли  та дитсадки, медичні заклади… Перед 
тим, як вирушити  на екскурсію, ми  змогли  
переглянути  документальний фільм про 
перші кроки  комбінату, який бере свій відлік 
з 1960 року. Тоді на місці великої магнітної 
аномалії виникло робітниче селище міського 
типу Комсомольськ-на-Дніпрі. Нині це понад 
50-тисячне робітниче місто – молоде, пер-
спективне місто майбутнього з сучасними  
інноваціями  у багатьох сферах людської 
діяльності.

Починаємо екскурсію з оглядового май-
данчика, звідки  весь кар’єр – як на долоні. 
Віктор Лотоус  особисто із захопленням роз-
повідає про головну справу свого життя – ви-
добуток залізної руди. За півстоліття гірники  
заглибились на чотириста метрів, і це далеко 
не межа. «Фактично поклади  руди  сягають 
дев’ятисот метрів, тобто при  нинішніх потуж-
ностях вистачить іще, як мінімум, на п’ятдесят 
років добувати  ці копалини, — пояснює Віктор 
Вікторович. – І це тільки  якщо заглиблюва-
тись, а якщо розширювати  межі кар’єру, то 
треба мати  на увазі, що коса магнітної руди  
у вигляді ключки  має протяжність до сорока 

кілометрів. При  нинішніх темпах її видобутку 
роботи  вистачить більш як на триста років! 
Але надалі все визначатиме економічна до-
цільність такого видобутку. Щоб одержати  
тонну руди, треба вийняти  три  тонни  породи. 
Просто так екскаватором її не візьмеш, тому 
тричі на місяць пласти  породи  підриваємо 
вибухівкою. Нині підприємство щомісяця 
виробляє понад мільйон тонн окатишів, які 
експортуються за кордон і використовуються 
у металургійній промисловості. На жаль, ціна 
на тонну окатишів за десять останніх місяців 
упала зі 110 до 70 доларів, бо пропозиція пе-
ревищує попит. Ситуація не панічна, але три-
вожна. Тому, щоб підвищувати  продуктивність 
праці і зменшувати  собівартість продукції, ми  
постійно вдосконалюємо технології перероб-
ного комплексу, працюємо над модернізацією 
обладнання...».

Гурт екскурсантів з цікавістю спостерігав, 
як серпантином доріг углиб кар’єру курсують 
автомобілі, що здалеку вида-
ються завбільшки  з сірникову 
коробку. Однак вантажопід-
йомність кожної — до 220 тонн! 
Працювати  на таких – почесно, 
але важко і відповідально, тож 
трудові кадри  беруть свідомі 
й висококваліфіковані. Від-
так і грошова винагорода на-
лежна: при  виконанні плану 
водій такого гіганта на колесах 
може одержати  в середньо-
му до дев’яти  тисяч гривень, 
як і працівники  екскаваторів. 
Колектив ПГЗК нараховує вісім 
тисяч постійних робітників і 
спеціалістів плюс  чотири  тися-
чі підрядників. Управляти  такою 
родиною гірняків непросто, але 

приємно, каже Віктор Лотоус, бо з якими  б 
труднощами  не стикалися, завжди  надійним 
оплотом є корпоративний патріотизм. Ви-
ховується він іще з навчальних аудиторій 
місцевого коледжу, який готує для комбінату 
молодих фахівців.

— Перед собою ставимо завдання розви-
вати  виробництво і знаходити  розумний ба-
ланс  між потребами  місцевих територіальних 
громад, зокрема сільського населення, — каже 
Віктор Вікторович. – Бізнес  повинен бути  со-
ціально відповідальним, адже кожен працівник 
тільки  тоді працюватиме з максимальною від-
дачею, коли  і заробіток пристойний матиме, 
і належний соціальний захист, і високий по-
бутовий рівень, всі можливості для фізичного 
і духовного розвитку.

Після екскурсії до кар’єру делегація мала 
можливість оглянути  щойно відремонтова-
ний медичний заклад, потім – один із шести  
міських дитсадків, де виховується 290 дітей. 
Торік на капітальну реконструкцію тільки  
цього дошкільного закладу Благодійний 
фонд витратив три  мільйона гривень. Уявіть 
собі, в яких умовах перебувають малята і які 
можливості мають для свого розвитку, доки  їх 
батьки  працюють у кар’єрі чи  у сфері послуг.

Зайшли  ми  і на спортивний комплекс  
при  шостій школі, яким користується весь 
мікрорайон. «Тут проходять спортивні заходи  
міського рівня, змагання у рамках спартакіади  
нашого улюбленого підприємства, зустрічі на-
віть обласного рівня», — розповідає керівник 
навчального закладу Віра Усатенко. Є чим 
похвалитися і її колезі, директору першої 
міської школи  з поглибленим вивченням 
економіки  і права Наталії Тягай. Ось де су-
часний навчальний заклад! Те, що побачили  
ми  тут, варто лише один раз побачити, аніж 
сотню разів про це почути. Тут вам і шкільний 
музей, і кабінет інформаційних технологій, і 
сучасний кабінет фізики, ІТ-центр, аpple-клас  
і навіть 3D-кінозал. Скажімо, на уроки  укра-
їнської мови  й літератури  діти  ходять без 
підручників, бо кожному учневі у спеціалізо-
ваному класі замість навчального посібника 
у вигляді книги  видають планшети  з мож-
ливістю швидко увійти  у мережу Інтернет. А 
там, звісно, є все для вивчення того чи  іншого 
предмету. Працює новітня техніка в режимі 
індивідуальної та колективної роботи. Анало-
гів такого планшетного кабінету, придбаного 
за триста тисяч гривень, в Україні немає! А 
за подібними  класами  — майбутнє освіти, бо 
тільки  осучаснення методів викладання того 
чи  іншого предмету може більше зацікавити  
учня, ніж просто цікава розповідь учителя. До 
всього тут більшість класів мають інтерактивні 
дошки, відеопроектори  та інше електронне 
«начиння», про яке сільська дітвора може лише 
мріяти. Але в тім і річ, що все це придбано й 
облаштовано за кошти  Благодійного фонду 
ПГЗК, який може співпрацювати  з кожною 
громадою нашого виборчого округу в разі 
підтримки  на виборах Віктора Лотоуса.

— Після виборів наш Благодійний фонд 
підпише соціальні угоди  з громадами, де 

буде визначено об’єм інвестицій у той чи  
інший соціальний проект, підкреслив Віктор 
Вікторович. – І це вже будуть не просто обі-
цянки, а наші зобов’язання, які, як правило, ви-
конуються. Наша майбутня співпраця повинна 
бути  прогнозованою, а не на словах.

Підсумовуючи  екскурсію Комсомольськом, 
Віктор Лотоус  розповів і про себе, про свої 
політичні погляди  та плани  на майбутнє.

— Мене часто запитують, чи  не з Прибалти-
ки  я часом, зважаючи  на прізвище. Насправді 
я з діда-прадіда українець, ще малим з батька-
ми  переїхав до Комсомольська, де продовжив 
сімейну династію, присвятивши  себе гірничій 
справі. Мене також  запитують, чому я вирішив 
балотуватися по 149-му виборчому округу. 
Справа в тім, що віднедавна до цього округу 
увійшов Козельщинський район, з яким у нас  
склалися багаторічні дружні стосунки, як і з 
Кобеляцьким, де Благодійний фонд допомагає 
сільським громадам. Тепер ми  матимемо 
задоволення розширити  географію наших со-
ціальних проектів, увійшовши  з інвестиціями  
на територію сусідніх районів – Карлівського, 
Машівського, Новосанжарського та Чутівсько-
го. А щодо того, чому взагалі йду в народні 
депутати, то скажу так: сьогодні найактуаль-
нішим питанням для України  є встановлення 
миру, бо за умов військового протистояння 
важко розвивати  виробництво, бізнес. Ми  
лише гуртом зможемо пережити  ці важкі часи, 
об’єднавшись навколо економічних питань.

Хтось із присутніх запитав, як кандидат у 
депутати  сприймає обіцяне урядом підви-
щення ціни  на газ та пропозицію переходити  
на альтернативні види  палива.

— Я переконаний, що кращим за газ може 
бути  тільки  газ, — відповів Віктор Вікторович. 
– Я категорично проти  того, аби  сільська 
бабуся, яка роками  накопичувала гроші, щоб 
підвести  до оселі газ, тепер знову витрача-
лася на котел під дрова. Це не прогрес, а 
повернення у позаминуле століття. Туди, де 
газ уже підведено, він повинен надходити  у 
необхідних обсягах, і це має бути  пріоритет-
ним завданням влади. Інша річ, коли  вводять-
ся в експлуатацію нові виробничі потужності, 
вони  мають орієнтуватися на альтернативні 
енергоносії.

Під час  зібрання говорив не тільки  Віктор 
Лотоус, присутні дякували  йому за органі-
зовану зустріч, висловлювали  переконання 
у майбутній тісній співпраці, у тому, що буде 
вона плідною і конструктивною, принесе по-
зитив соціальній сфері територіальних гро-
мад. Натомість кандидат запевнив, що коли  
стане народним депутатом, не пориватиме 
тісних зв’язків і з рідним містом, і з кожним 
районом виборчого округу. Пообіцяв про-
водити  регулярні зустрічі з людьми, постійно 
працюватимуть і його помічники.

— Я переконаний, що у Верховній Раді 
минув час  безвідповідального популізму, 
туди  повинні прийти  господарники  з чітким 
розумінням, як оздоровити  вітчизняну еконо-
міку, допомогти  вижити  селянам, налагодити  
конкурентноздатне виробництво – основу 

добробуту кожної родини, - підкреслив 
Віктор Вікторович. — До речі, коли  
мене запитують про хобі, я відповідаю:  
працюю на землі. І це в буквальному 
розумінні. Бо я не тільки  гірняк, а ще 
й фермер, маю 180 гектарів ріллі, яку 
обробляю із задоволенням. Тож добре 
знаю, наскільки  селянський труд за-
лежить від примх погоди  чи  від ціни  
на пальне або на вирощену продукцію. 
Я поділяю проєвропейські погляди  
Президента Порошенка — Україна 
обрала вірний шлях розвитку, і дай, 
Боже, нам усім пройти  його достойно, 
поборовши  усі випробування. Став-
ши  депутатом, буду в Полтавському 
патріотичному блоці. Щиро хочу, аби  
Полтавщина, душа і серце України, 
стала квітучою, і боротимусь за це в 
команді однодумців.
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Віктор ЛОТОУС:
«Я не тільки гірняк, а ще й фермер, 
маю 180 гектарів ріллі, тож добре знаю, 
наскільки селянський труд залежить 
від примх погоди чи від ціни на пальне 
або на вирощену продукцію»

Назва молодого міста Комсомольськ, що розкинуло свої широкі 
вулиці та промислові об’єкти на лівому березі Дніпродзержинського 
водосховища, недарма асоціюється з ВАТ «Полтавський гірничо-
збагачувальний комбінат» (ПГЗК). Бо півстоліття тому його перші 
житлові масиви та заклади інфраструктури народжувалися разом з 
виробничими потужностями підприємства. Воно було і є основним 
благодійником багатьох проектів, спрямованих на поліпшення добробут 
містян і мешканців прилеглих територій. Нашим читачам уже відомо, 
що торік ПГЗК перерахував до держбюджету понад 800 мільйонів 
гривень, ще сто мільйонів отримали населені пункти Кременчуцького, 
Козельщинського, Глобинського, Кобеляцького районів. Для цього 
при ПГЗК було створено Благодійний фонд, співзасновником якого є 
голова правління підприємства Віктор Вікторович ЛОТОУС, кандидат 
у народні депутати України по 149-му мажоритарному виборчому 
округу. Тож  минулого тижня делегації з усіх шести районів, що 
входять до цього округу (Карлівський, Кобеляцький, Козельщинський, 
Машівський, Новосанжарський, Чутівський), у тому числі сільські 
голови та представники соціальної сфери, мали можливість відвідати 
Комсомольськ і особисто переконатися, що в цьому місті виробництво 
і бізнес мають соціальне спрямування, і це, у свою чергу, дозволяє 
громадам пережити складні кризові часи.



Відповідно до статей 6, 20 Закону України „Про 
місцеві державні адміністрації“, пункту 5 Правил 
надання послуг з централізованого опалення, 
постачання холодної та гарячої води і водовід-
ведення, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 21 липня 2005 року № 630 
„Про затвердження Правил надання послуг з 
централізованого опалення, постачання холод-
ної та гарячої води і водовідведення та типового 
договору про надання послуг з централізованого 
опалення, постачання холодної та гарячої води і 
водовідведення“ (із змінами), у зв’язку з очіку-
ваним зниженням середньодобової температури 
зовнішнього повітря на території району:
1. Установити  початок опалювального сезону для 
лікувальних, дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних 
навчальних закладів району з 10 жовтня 2014 року, 
для підприємств, установ та організацій району — із 
15 жовтня 2014 року.
2. Рекомендувати  провести  до початку опалюваль-
ного сезону пробні топки  котелень та теплогенера-
торних із перевіркою якості виконаних ремонтно-
профілактичних робіт і надійності систем теплопо-
стачання на об’єктах соціальної сфери  в установах 
та організаціях.
3. Відділу містобудування, архітектури, житлово-ко-
мунального господарства та з питань надзвичайних 
ситуацій районної державної адміністрації (Бука В.В.) 
у п’ятиденний термін забезпечити  подання розпо-
рядження до Козельщинського районного управління 
юстиції для державної реєстрації та спільно з 
редакцією районної газети  „Козельщинські вісті“ (Лит-
вин Н.М.) після реєстрації забезпечити  оприлюднення 
цього розпорядження.
4. Це розпорядження набуває чинності з дня його 
офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження за-
лишаю за собою.
Голова районної 
державної адміністрації                    Г.ЧИКРИЖ

Р Î Ç Ï Î Р ß Ä Æ Å Н Н ß
голови  

райдержадміністрації

01.10.2014     смт Козельщина №195
Çареєстровано у Козельщинському районному управлінні юстиції 

03.10.2014 за №7/209

Про початок опалювального 
сезону 2014/2015 рр. 

на території 
Козельщинського району

Проект рішення «Про Схему планування території Козель-
щинського району Полтавської області», який внесено до 
порядку денного чергової сесії районної ради, друкується 
для ознайомлення. 

Основні положення Схеми планування території Козель-
щинського району Полтавської області розміщені на офіцій-
ному сайті райдержадміністрації в розділі «Про район» (http://
kozelchina.adm-pl.gov.ua). 

                                                                                                                                                      

           ПРОЕКТ

КОЗЕЛЬЩИНСЬКА РАЙОННА РАДА
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСТЬ

(тридцята сесія районної ради шостого 
скликання)

Р І Ш Е Н Н Я
від 31 жовтня 2014 року

 

Про Схему планування території 
Козельщинського району

Полтавської області

 Керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве само-
врядування в Україні», статтями 5, 14, 15 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», статтею 11 Закону 
України «Про основи містобудування», рішенням позачергової 
восьмої сесії Козельщинської районної ради шостого 
скликання від 16 вересня 2011 року «Про розробку «Схеми 
планування території Козельщинського району Полтавської 
області», для забезпечення реалізації державної політики 
в галузі містобудування, враховуючи позитивний висновок 
державної комплексної експертизи Державного підприємства 
«УКРДЕРЖБУДЕКСПЕРТИЗА» щодо розгляду містобудівної 
документації «Схема планування території Козельщинського 
району Полтавської області» від 06.09.2013 № 00-0194-
13/МД, розглянувши пропозиції райдержадміністрації та 
рекомендації постійних комісій,

РАЙОННА РАДА ВИРІШИЛА:

1.Çатвердити  Схему планування території Козельщинського 
району Ïолтавської області.

2.Рекомендувати  Козельщинській райдержадміністрації:
2.1.Ïід час  розроблення та затвердження програми  соціаль-

но-економічного розвитку Козельщинського району враховувати  
показники  Схеми  планування території Козельщинського району 
Ïолтавської області.

2.2.Çабезпечити  координацію роботи  щодо реалізації Схеми  
планування території Козельщинського району Ïолтавської області 
при  розробленні містобудівної документації (генеральних планів 
населених пунктів, планів зонування та детальних планів територій) 
Козельщинського району.

3. Рекомендувати  сільським та селищним радам:
3.1.Çабезпечити  розроблення та затвердження містобудівної 

документації населених пунктів Козельщинського району;
3.2. Щорічно передбачати  в місцевих бюджетах кошти  на роз-

роблення (оновлення) містобудівної документації.
Контроль за виконанням даного рішення покласти  на постійну 

комісію районної ради  з питань промисловості, будівництва, енер-
гетики, транспорту, зв’язку і житлово-комунального господарства.

 
Голова районної ради                             Ю.МАРЧЕНКО

Виїзні прийоми громадян керівництвом 
райдержадміністрації 

у жовтні 2014 року (14.00-16.00)
Чикриж Григорій Іванович, голова РÄА, Хорішківська сільська рада – 
14.10.2014; Чапаєвська сільська рада – 28.10.2014.
Міщенко Ганна Андріївна, перший заступник голови  РÄА, Рибалківська 
сільська рада – 10.10.2014; Солоницька сільська рада – 24.10.2014.

Проведення «гарячих» телефонних ліній
 за участю заступників голови 

районної державної адміністрації
 у жовтні 2014 року (17.00-18.00)

Міщенко Ганна Андріївна, перший заступник голови  РÄА –1 жовтня, 
тел. 3-11-06.
Гордієнко Віталій Петрович, керівник апарату РÄА – 15 жовтня,
тел. 3-15-64.

Робота постійно діючих прямих телефонних ліній 
в органах виконавчої влади у жовтні 2014 року 

(з 9.00 до 17.00)
ÏІБ Назва підрозділу, посада Äата Телефон

Кириченко
Людмила 
Анатоліївна

Äиректор Територіального 
центру соціального 
обслуговування (надання 
соціальних послуг)     
райдержадміністрації

10.10 3-17-21

Тригубенко
Світлана 
Володимирівна

Начальник відділу 
освіти, молоді і спорту 
райдержадміністрації

13.10 3-14-94

Бука
Валентина 
В’ячеславівна

Начальник відділу 
містобудування, архітектури, 
житлово-комунального 
господарства та з питань 
надзвичайних ситуацій   
райдержадміністрації  

14.10 3-13-49

Äробаха
Тетяна 
Михайлівна  

Начальник відділу 
Äержземагентства в 
Козельщинському районі

15.10 3-11-92 

Ïожитько
Ïетро 
Анатолійович 

Начальник служби  у 
справах неповнолітніх 
райдержадміністрації

16.10 3-13-44

Мокієнко
Віктор 
Станіславович

Начальник відділу 
культури  і туризму 
райдержадміністрації

17.10 3-14-45

Лашко
Сергій 
Миколайович

Начальник управлінням 
Ïенсійного фонду України  
в  Козельщинсь кому 
районі 

20.10 3-10-63

Немченко
Інна 
Îлександрівна

Начальник відділу 
ведення Äержавного 
реєстру виборців апарату 
райдержадміністрації 

21.10 3-15-47

Вірченко
Анатолій Іванович

Çавідувач сектору з питань 
діяльності правоохоронних 
органів та мобілізаційної 
роботи  апарату 
райдержадміністрації

22.10 3-13-71

Білан
Світлана 
Вікторівна

Äиректор районного 
Центру зайнятості

23.10 3-20-87

ДЛЯ ВАШИХ ЗВЕРНЕНЬ
Проведення «гарячих» телефонних ліній за участю 

керівництва районної ради у жовтні 2014 року
Прізвище 

ім’я по 
батькові

Посада Дата та час 
проведення 
гарячої лінії

Телефон

Марченко 
Юрій 

Борисович

Голова 
районної ради

22.10.2014 р.
15.00 – 16.00

3-12-83

Перепелиця 
Олександр 

Олексійович

Çаступник 
голови  

районної ради

28.10.2014 р. 
14.00 – 15.00

3-12-09

Виїзні прийоми громадян  керівництвом районної ради
у жовтні 2014 року

Прізвище 
ім’я по 

батькові

Посада Назва 
сільської 

(селищної) 
ради

Дата та час 
проведення 

прийому 
громадян

Марченко 
Юрій 

Борисович

Голова 
районної 

ради

Îленівська
сільська рада

29.10.2014 р.
14.00.-16.00.

Перепелиця 
Олександр 

Олексійович

Çаступник 
голови  

районної 
ради

Михайликівська
сільська рада

30.10.2014 р.
14.00.-16.00.

Особистий прийому громадян  керівництвом районної ради
у жовтні 2014 року

Прізвище 
ім’я по 

батькові

Посада Місце 
проведення 
особистого 

прийому 
громадян

Дата та час 
проведення 

прийому 
громадян

Марченко 
Юрій 

Борисович

Голова 
районної 

ради

районна рада Вівторок
09.00 – 12.00

Перепелиця 
Олександр 

Олексійович

Çаступник 
голови  

районної 
ради

районна рада Середа
09.00 – 12.00

ОЗНАЙОМЛЕННЯ

БЕРЕЖІТЬ СВОЮ ХУДОБУ 
ВІД КРАДІЇВ!

Ïитання збереження худоби  стали  на території нашого району 
найбільш актуальними  з приходом осіннього періоду. 

У сезон випасання худоби  активізуються злочинці, які спеціалізуються 
на її крадіжках. Це можуть бути  як жителі нашого району, так і громадяни  
інших регіонів. ßк правило, вони  добре організовані і підготовлені, у тому 
числі й технічно. Ïеред скоєнням крадіжки  з’ясовують найбільш вразливі 
місця, відсутність контролю і нагляду за худобою. В їх арсеналі є не тільки  
транспорт, а й інші сучасні технічні засоби. 

Так, нещодавно біля с.Михайликів невідомі особи  викрали  бичка, 
якого зарізали, розробили  поблизу тракторної бригади  цього села, а 
м’ясо забрали. Îсь до чого призводить недбалість і недостатня пильність 
господарів у той час, коли  їхня худоба випасається у полі. Адже зазвичай до 
сільського пасовища забезпечено вільний доступ, що і створює сприятливі 
умови  для крадіжки. 

Шановні жителі району! Щоб худоба, яку ви  з таким трудом вирощували, 
не стала легкою здобиччю зловмисників, слід пам’ятати  і дотримуватися 
низки  правил. 

Ïо-перше, ваша худоба завжди  повинна знаходитися під наглядом: під 
вашим — на вашому обійсті, під наглядом пастухів — під час  випасання у 
табуні. 

Ïо-друге, обов’язково зустрічайте свою худобу із табуна особисто, 
щоб у разі пропажі можна було пред’явити  позовні вимоги  до пастуха, а 
також  вчасно почати  розшукові заходи. У разі зникнення вашої худоби  
слід негайно повідомити  в міліцію. У цьому випадку краще не баритися, не 
чекати, коли  всі сліди  крадіжки  будуть втрачені. 

У всіх інших випадках: де пасовище біля будинку або недалеко від 
будинку, навіть якщо ви  зрідка стежите за ним із віконця або з двору, — 
худоба стає легкою здобиччю крадіїв. 

Ваш домашній скот є вашим майном. І обов’язки  щодо її збереження, у 
першу чергу, покладаюся на вас  самих, так само, як це робите з нерухомістю, 
автотранспортом та іншим своїм майном. 

Çрозуміло, що самим працівникам міліції з цією проблемою не впоратися. 
Співробітникам міліції просто не під силу вберегти  кожну голову худоби  
на підвідомчій території. 

У разі  виникнення непередбачуваної ситуації звертайтеся до 
Козельщинського  РВ УМВС. Контактні телефони:  чергова частина: 102, 
3-12-93; карний розшук: 3-14-48. 

Çлочин краще попередити,  ніж  його розкрити.
М.ТЕРЕЩЕНКО,

заступник начальника Козельщинського РВ —
начальник кримінальної міліції, майор міліції

ПОПЕРЕДЖЕНИЙ — 
ОЗНАЧАЄ ОЗБРОЄНИЙ

Представництво 
прокуратурою 

району інтересів 
громадянина 

та держави в суді

Äієвою формою захисту прав і свобод громадя-
нина та інтересів держави  є представництво 

прокуратурою їх інтересів у суді.
Виконуючи  функції, покладені на органи  прокура-

тури  ст. 121 Конституції України, прокуратура району 
протягом року вживала організаційно-практичні захо-
ди  щодо підвищення рівня на даному напрямі роботи.

Ïраво прокурора на захист у суді інтересів грома-
дянина визначені Конституцією України  та Çаконом 
України  «Ïро прокуратуру» і чітко обмежено випадка-
ми  представництва певної категорії громадян, а саме: 
людей похилого віку, дітей, малозабезпечених осіб та 
інших громадян, неспроможних захистити  свої права 
в суді. Ïрокуратурою району на захист прав громадян 
даної категорії протягом року було пред’явлено 7 заяв 
на суму понад 48 тисяч гривень.

Також  активно використовувалися повноваження 
щодо захисту інтересів держави. Çагалом заявлено по-
над 5 позовів, за результатами  розгляду яких вимоги  
задоволено на суму понад 278 тис. грн.

Ïріоритетними  є питання стягнення сум до бюд-
жету. На даному напрямі протягом року сума за 
рішеннями, що набрали  законної сили, становить понад 
90 тис. грн. Більше 40 тис. грн. уже реально стягнуто 
до бюджету.

Äля запобігання порушень прав громадян та 
інтересів держави  прокуратура району активно за-
стосовувала дієву форму представництва, як вступ 
у справи, порушені за позовами  інших осіб. У по-
точному році здійснено представництво у розгляді 5 
таких справ, завдяки  чому було забезпечено захист 
конституційного права громадян у суді та майнових 
інтересів держави.

О.СОЛЯННИК,
прокурор прокуратури

Козелыцинського району 
юрист 3 класу

У ПРАВОВОМУ ПОЛІ
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ПОДІЛІМОСЯ СВОЇМ ТЕПЛОМ З НУЖДЕННИМИ 

Козельщинське відділення Кременчуцької ОДПІ 
доводить до відома краян, що з початку 2014 року 
платниками,  яких обліковує податкова інспекція, 
до бюджетів усіх рівнів перераховано 24,1 
мільйона гривень, до Державного бюджету 
сплачено 3,3 мільйона гривень. За основними  
платежами, які формують державний бюджет, мобілізовано: податку 
на прибуток – 0,4 мільйона гривень та ПДВ  – 2,5 мільйона гривень.

До місцевих бюджетів за той самий період платника
ми сплачено 20,8 мільйона гривень. По податках, які займа-
ють найбільшу частку, надійшло: 14,6 мільйона гривень — податку 
на доходи  фізичних осіб; 5,1 мільйона гривень — плати  за землю, 
0,7 мільйона гривень — єдиного податку та 0,2 мільйони  гривень 
фіксованого сільськогосподарського податку.

Інформаційно-комунікаційний відділ 
Кременчуцької ОДПІ ГУ Міндоходів

Управління Пенсійного фонду України  в Козельщинському 
районі оголошує конкурс  на заміщення вакантної посади  го
ловного спеціаліста відділу пенсійного забезпечення. 
(на період відпустки  по догляду за дитиною до досягнення нею 
трирічного віку основного працівника).

Вимоги до претендентів: Повна вища економічна або 
юридична освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, 
спеціаліста; стаж роботи  за фахом в державній службі на посаді 
провідного спеціаліста не менш 1 року або стаж роботи  за фахом 
в інших сферах управління не менш 3  років.

Кандидати  подають такі документи: заяву про участь 
у конкурсі; заповнену особову картку форми  П-2ДС з 
відповідними  додатками; декларацію    про майно, доходи, ви-
трати  і зобов’язання фінансового характеру за минулий рік; копії 
документів про освіту; копію паспорта громадянина України; дві 
фотокартки  розміром 4x6 см.

Документи  приймаються протягом 30 днів із дня 
опублікування оголошення за адресою: вул. Леніна, 47, смт Ко-
зельщина. За довідками звертатися по телефону 3-12-97.
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МІНЕРАЛЬНІ
ДОБРИВА
ст.Потоки

(05366) 2-44-92, 050-619-19-49

ВАКАНСІЇ

Куплю: ВРХ (биків, телиць,
 корів, коней, кіз, овець…). 

Тел. 066 269 80 63, 068 794 93 75.

ЖИДКИЙ ПЕНОПЛАСТ, 
ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ СТЕН, КРЫШ, 

ПЕРЕКРЫТИЙ. Экономия газа 50%.
050-556-27-82,097-744-22-00,093-761-76-78

ВАС ТУРБУЄ ЗІР?
Спеціалісти  вищої категорії ЗА ОДИН ДЕНЬ 
ПРОВОДЯТЬ ЛІКУВАННЯ КАТАРАКТИ, 

ГЛАУКОМИ, ЗАХВОРЮВАНЬ СІТКІВКИ 
європейськими методиками на сучасному 
обладнанні з використанням високоякісних 

матеріалів. Гарантія якості лікування.
Пред’явнику купона — ЗНИЖКА 

на ОПЕРАЦІЮ 1000 грн.
ì.Ïîëòàâà, 

âóë.Веëикîòирніâськà, 34-А 
(зóп. Сàди-1). Òеë.: (0532) 66-38-36, 

050-404-37-77.
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ПОДАТКОВІ НОВИНИ вважати недiйсним
- державний акт на земельну ділянку 
площею 4,32 га, серії ІV-ПЛ № 029903, 
зареєстрований під № 1394 на ім’я Ганни 
Сидорівни БОЙКО.

Звертаюся до мешканців Козельщинського 
району та військовозобов’язаних, у першу чер-
гу з числа добровольців та патріотично налаш-
тованих громадян, що проживають у сільській 
місцевості й перебувають на первинному обліку 
в сільських і селищних радах. Задля недо-
пущення диверсій і терористичних актів у зо-
нах відповідальності військових комісаріатів та 
активізації роботи  з формування загонів самоо-
борони  закликаю до посилення вашої пильності.

Про всі факти  переміщення підозрілих осіб, 
у першу чергу, які мають спортивну статуру, не-
характерну для нашої місцевості вимову або 
при  спробі спілкування не йдуть на контакт, 
переміщуються групами, погано орієнтуються на 
місцевості, взуті в армійські черевики, а також у 
разі виявлення сумок та пакетів, що залишилися 
без господарів у людних місцях — на вокзалах, 
ринках, біля навчальних закладів, магазинів, — 
негайно телефонуйте до міліції за номером 102, 
або за телефонами  довіри  Служби  безпеки  

України: 0532 56 28 26 або 0532 5118 38.
Для отримання повісток про виклик до 

військового комісаріату та на збірні пункти  за 
фактом оповіщення вас  особисто або через 
родичів, по телефону сільською або селищною 
радою — вам необхідно особисто прибути  
до пунктів збору сільських (селищних) рад за 
місцем перебування на первинному військовому 
обліку для подальшого отримання персональної 
повістки.

За більш детальними  роз’ясненнями  
необхідно звертатися до сільських і селищних 
голів або до військового комісаріату за телефо-
нами:

 05348 -2164 — черговий військового 
комісаріату (цілодобово); 3-14-46 — призовна 
дільниця Козельщинського району (понеділок, 
середа, п’ятниця з 8.00 до 16.00).

Е.МАРЧЕНКО,
військовий комісар Комсомольсько-

Козельщинського об’єднаного міського 
військового комісаріату,  підполковник

УВАГА!

КУÏЛЮ òеëяò, кîріâ, бикіâ, кîней, 
кіз. Вимушений забій. Дорого. 

Тел. 066 865 85 95, 097 230 23 19.

КУПЛЮ ДОРОГО: телят,  корів,  биків, 
коней, кіз. Вимушений забій. 

 Тел. 066 713 26 02

Потрібні на роботу чоловіки.
Тел.066 892 22 52, 098 862 57 08.

КУПЛЮ ГОРІХИ. Можливий самовивіз.
Тел. 0503946867, 0939185473.

МУЗИЧНЕ ОФОРМЛЕННЯ СВЯТ. 
Професійний звук, два клавішники. 

Репертуар на всі смаки і вікові категорії. 
Тел.: 097 415  80 95, 066 893 44 82, 

096 035 95 78

ВIЗЬМУ В ОРЕНДУ 
- паї,  КУПЛЮ право на користування  землями, 
виділеними  під СФГ, інші варіанти. Тел. 095 666 
64 66, 098 103 34 65;
-------------------------------------------

- бар або приміщення під бар. Тел. 
097 830 85 21.

ЗДАМ У НАЙМ
на тривалий термін 2-кімнатну квартиру, 
район п’ятиповерхівок. Тел. 050 544 04 30, 
096 308 19 58;

Районна організація ветеранів 
глибоко сумує з приводу смерті 
ветерана аграрного виробництва, 
шанованої у громаді людини  —

Валентина Івановича ГАЙТОТИ,
висловлює щирі співчуття усім рідним 

і близьким покійного та розділяє з ними  
біль утрати.

КУПЛЮ: телят, корів, биків, кіз, 
баранів, коней. Цілодобово. Дорого. 
Вимушений забій. Тел. 066 267 41 85.

послуги
- Асфальтування, укладка тротуарної плит
ки. Швидко, якісно. Тел. 093 553 56 81,  097 907 
83 34.
-------------------------------------------
- Надам допомогу сільській раді за умови  
виділення земельної ділянки  під створення  СФГ, 
або інше (від 500 грн./га виділеної землі. Тел. 
095 666 64 66, 098 103 34 65;
--------------------------------------------
- металоконструкції,  паркани із проф-
настилу, ворота, козирки і т. д. профільна 
труба. Тел. 095 389 33 39,  098 988 28 82; 
-------------------------------------------
- надам послуги  комбайна, КамАЗа, зерно
воза, самоскида. Допомога у реалізації сіль-
госппродукції. Тел.: 099 48 92 555;
--------------------------------------------
- надам послуги  комбайна, вантажного авто
транспорту. Тел.: 050 077 58 02, 068 164 61 42.
--------------------------------------------

КУПЛЮ
- Предприятие купит в  неограниченных 
количествах макулатуру, картон, пластиковую 
бутылку, бытовой пластик, термоусадочную 
пленку. Тел 095 600 78 89, 067 259 43  44.

- дорого ВРХ живою вагою або м’ясом,  молод-
няк, коней. Тел. 066 511 52 99, 099 307 28 94.

- соняшник масляний, крупний, конди
терський. Будь-який об’єм. Тел. 099 489 
25 55;

продам
- дві ділянки 10,7 та 0,23 га для будівництва 
та ведення с/г у с. Лутовинівці. Підведено 
газ, світло, воду. Ціна договірна. Тел. 099 298 
97 22, 098 560 60 78;
------------------------------------------
- терміново приміщення під склади,  мага-
зини,   виробництво,  або інше,   500 м2. Вул. 
Комсомольська,  31,  електрифіковані,  вода,  
газ у дворі. (колишній МШБД-9).  НЕДО-
РОГО. Тел. 095 666 64 66,  098 103 34 65;
------------------------------------------
- будинок у с. Лутовинівці на вул. Калініна,11. 
Тел. 066 435 61 44;
-------------------------------------------
- будинок у  центрі смт Козельщини  з 
усіма зручностями, 2 сараї, великий гараж, 
0,128 га приватизованої землі. Можливий 
обмін на 1-кімнатну квартиру. Тел. 066 163 
02 99, 098 778 22 41;
--------------------------------------------
- однокімнатну квартиру у смт Козельщині 
на вул. Радянській, 5, у двоповерховому 
будинку на 1-му поверсі. Квартира у 
відмінному стані, після ремонту. Загальна 
площа 36,9 м2. Тел. 095 340 90 45, 068 344 
58 07;
------------------------------------------
- ЗАЗ Ланос-1,5 инж.2013г/в. Люксовая 
комплектация, газ/бензин. Оформление 
за мой счет. Возможна рассрочка на 
длительный срок. Тел. 096 155 53 53;
-------------------------------------------- 
- УАЗ-469, колір синій, 2,5 бензин,  метале-
вий верх; ЛУАЗ (волинянка) 1989 р.в. колір 
зелений, металевий верх. Тел. 066 125 31 
02;
--------------------------------------------
 - причіп  2ПТС-4, культиватор КПС-4,2 
(навісний),  двигуни КрАЗ, КамАЗ (застука-
ні),  зернонавантажувач. Тел. 066 900 33 
50;
--------------------------------------------
- новий котел газовий,  димохідний «Вулкан 
12Є»,  автоматика MINISIT (Італія), недорого. 
Тел. 050 137 99 77,  096 343 20 10;
--------------------------------------------
- меблі б/в: гардероб, сервант з антре-
солями, комод, столи, ліжко; мотоцикл 
МТ-10 з коляскою у доброму стані. Тел. 
066 919 73 50;
--------------------------------------------
- корову, телицю, телят. Тел. 066 220 53 
61;
--------------------------------------------
- новонароджених телят; картоплю на-
сіннєву сорту «Пікасо». Тел. 097 242 87 10;
--------------------------------------------
- насіння соняшнику «Ясон», «Форвард» 
та кукурудзи «Кадр», «Любава», «Солонян-
ський», «Дніпровський» та ін. Мінеральні 
добрива, засоби захисту рослин. «Аг-
ромаркет», смт Козельщина, вул. Червоно-
армійська, 2-а. Тел. 066 732 56 65, 097 196 
96 24;   
--------------------------------------------
- саджанці крупноплідної і ремонтантної 
малини та полуниці. Звертатися: с. Ча-
паєвка, Валерій Григорович Неберя, тел. 
097 770 37 10, (05342) 9-33-34;
-------------------------------------------
- малину: «Дерево-малина», «Геракл», «Гу-
сар», «Шапка Мономаха», «Феномен»  та ін.; 
ожину, аґрус. Тел. 097 081 97 17, с. Паш-
ківка;
---------------------------------
- картоплесаджалку (СН-4Б) та карто
плекопалку (КТН). Гарний робочий стан. 
Ціна договірна. Тел. 096 973 11 72;
---------------------------------
- комплект зимової гуми на «Волгу», б/в 1 
рік. R-14. Ціна1000 грн. Тел. 066 271 91 43; 
-------------------------------------------
- крымский ракушняк, газоблок, доска, 
брус, уголь. СУПЕРЦЕНА! Тел. 096-0000-
144, 095-0000-144, 093-0000-144.
-------------------------------------------

КУПЛЮ: ВРХ, телят, коней. Постій-
но. Тел. 067 934 18 03, 099 021 03 65

робота
На постійну роботу потрібні швачки і за
крійники. Тел. 097 647 90 40, 066 597 29 
15, 05348 26832.

рiзне
У добрі та дбайливі руки  віддамо грайли-
вого, кмітливого котика-рудика. Тел. 3-21-
50, 097 774 13 73, 066 608 45 72                                  

У прекрасну осінню пору — 11 жовтня — 
святкує 75-річний ювілей
 жителька с. Задовги — 

Алла Онуфріївна Ковшар.
Лагідна, рідненька, добра і проста,
Наша дорогенька, наша золота.
Натруджені руки, мудрії слова,
Вам ніколи, мамо, спокою нема.
Тож  дозвольте в день такий святковий
Побажати  щастя, радості в житті,
Щоб не знали, мамо, горя Ви  ніколи
І до ста років Ви  для нас  жили.

З любов’ю — син Володимир, 
донька Ніна, невістка Ніна, онучки 

Юля, Марина та їх чоловіки, 
правнучка Ангелінка.

Заява про екологічні 
наслідки діяльності (свердловина для 

водозабезпечення господарсько-питних та 
технічних потреб підприємств та мешканців 

смт Козельщини Полтавської області, а також 
ліквідація старої свердловини №4 як такої, що 

виробила свій амортизаційний термін)
Для забезпечення водою господарсько-питних 

та технічних потреб підприємств та мешканців смт 
Козельщини  виникла необхідність у будівництві (бурінні) 
артезіанської свердловини  на бучацький водоносний 
горизонт палеогенових відкладів проектною глибиною 
150 м взамін свердловини  №4, яка була споруджена в 
1990 році, відпрацювала свій амортизаційний термін і 
підлягає обов’язковому ліквідаційному тампонажу. При  
реалізації наміру найбільш значні разові впливи  на 
природне середовище виявляються у процесі будівництва. 
У період експлуатації свердловини  впливи  на природне 
середовище мінімальні.

Технічні рішення, передбачені проектом, дозволять 
звести  до мінімуму негативний вплив будівництва та 
експлуатації свердловини  на навколишнє середовище. 
Екологічний ризик від буріння та експлуатаці ї 
артсвердловини  можна вважати  відсутнім.

Депутати і колектив Приліпської 
сільської ради від щирого серця вітають 
із Днем весілля депутатів сільської ради 

Віталія Володимировича Пироженка 
та його дружину Віту

і Юрія Вікторовича Андрущенка 
та його 

дружину Інну.
Бажаємо міцного 
сімейного союзу.
Нехай зозуля 
              вам кує літа,
Нехай вона 
не втомиться 
                       ніколи
І будуть друзі 
               дорогі навколо,

І діти, й внуки, 
                й доля золота.

Дорогі  земляки!
Війна розділяє держави, але зріднює лю-

дей. Кожен із нас  ладен віддати  усе, щоб 
сприяти  встановленню миру. Нас  підтримує 
наша рідна земля — а ми  боремося за неї. 
Але поруч із нами  є люди, що у цей час  дуже 
потребують братньої підтримки  та співчуття. 
Немолоді подружжя, молоді матері з дрібни-
ми  діточками,  люди  з особливими  потреба-
ми  мусили  покидати  рідні домівки  без надії 
врятуватися — але  на козельщинській землі 
отримали  теплий прийом та гостинність. За-
вдяки  зусиллям підприємців: ПП Сімонової, 
ПП Солодрай, ПП Проскурні, ПП Білан,ПП Лу-
ценка, ПП Щербака, ПП Дудки, ПП Касумова, 
ПП Пожитька, ПП Мурашка, ПП Мирошничен-
ко, ПП Тристана, ПП Мокрої, багатьох фер-
мерів і просто небайдужих громадян,  яким 
особисто я хочу висловити  глибоку вдяч-
ність, наші гості були  позбавлені багатьох 
незручностей.

Та надходить холодна пора року, і нам 
важливо зігріти  не тільки  душу добрим сло-
вом,  а і тіло теплим одягом. Надто ж  потре-

бують допомоги  у вигляді взуття та одягу 
ті, хто за сотні кілометрів від рідного дому. 
Прошу вас, доведімо, що КОЗЕЛЬЩАНИ  — 
гідні свого Храму Пресвятої Богородиці, сво-
єї святої землі, люди  добрі і щирі! Подаруйте 
частину душевного тепла разом зі светром, 
курткою, чобітками, що уже не потрібні вам, 
але допоможуть комусь уберегтися від хо-
лоду. Якщо ви  знаєте таку родину поруч із 
вами  у селі — допоможіть безпосередньо їй. 
Якщо вам зручніше по-іншому — принесіть 
теплі речі та взуття до Козельщинського ра-
йонного центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді за адресою: смт Козельщи-
на, вул. Леніна, 5, к. 408 або в територіаль-
ний центр обслуговування громадян, що по 
вул. Радянській,106.Телефони  для контактів: 
3-14-61,3-17-21. Щосереди  та щоп’ятниці з 
9.00 до 11.00 збір речей буде проводитися 
на базарній площі.

Юлія КОЛІСНІЧЕНКО,
директор Козельщинського районного 

центру соціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді

БУДЬТЕ ПИЛЬНИМИ Й ВІДПОВІДАЛЬНИМИ!

З любов’ю — 
мама, тато, 

брати зі своїми 
сім’ями, 

дружина з 
донькою 

Катрусею

Наші щирі вітання 
з нагоди 25-річчя шлемо 

Сергію Вікторовичу Самойленку 
із смт Козельщини!

Бажаємо сонця на кожній стежині,
Вірних друзів завжди  на путі,
Хай усе, що потрібно людині,
Завжди  буде з тобою в житті!
Хай тобі, любий, життя буде світлим,
Хай роки  любистком пахучим цвітуть,
Земних тобі радощів, сонця до віку,
Хай тебе 
люблять, 
шанують 
і ждуть!



ОВЕН. Вам потрібно бути  лідером на домашньому 
фронті. Беріть ситуацію у свої руки, інакше втратите 
усі лідерські переваги. Любов. Доведеться кинути  
усі сили  на збереження того, що маєте. Робота. 
Постарайтеся не провокувати  своє начальство, аби  
вам не дали  додаткової роботи. Це вам не потрібно, 
адже усі ваші сили  спрямовані на особисті стосунки. 
Здоров’я. Неприємності у родині та відчуття прови-
ни  стануть причиною болю у шийному відділі хребта. 
Не варто звалювати  на себе чужі зобов’язання.

ТЕЛЕЦЬ. Постарайтеся приділити  діловим зу-
стрічам і контактам максимум часу — зірки  обіцяють 
допомогти. Любов. Непорозуміння і дрібні сварки  
припиняться до вихідних. На  вас  чекає побачення 
або романтична вечеря з коханою людиною. Робота. 
Якщо ви  будете менше говорити  про себе,  а більше 
слухати, то зможете отримати  непоганий прибуток. 
Здоров’я. Не варто спілкуватися з людьми, які по-
стійно провокують вас  на пошук хвороб. І тоді у вас  
буде відмінне самопочуття.

БЛИЗНЮКИ. Вас  чекає доволі незвичайний спо-
сіб покращити  своє матеріальне становище. Любов. 
Проявіть креативність у особистих стосунках — ко-
хання зараз здатне вивести  вас  зі смуги  невдач. 
Робота. Навіть якщо зараз вас  не радує обстановка 
на робочому місці, не можна загострювати  ситуацію. 
Здоров’я. Завжди  тримайте під рукою засоби  від 
підвищеного тиску.

РАК. На цьому тижні тільки  ваша активність може 
врятувати  від боргової ями. Любов. Не варто стри-
мувати  свої почуття до людини, яка вам подобається. 
Інакше потім ви  пошкодуєте про це. Робота. Зірки  
посилають вам зараз величезну кількість можли-
востей, і ваше завдання — почати  активно діяти. 
Здоров’я. Важка фінансова ситуація може призвес-
ти  до сильного нервового напруження.

ЛЕВ. Постарайтеся не приймати  самостійно 
важливих рішень, зараз діє принцип «Одна голова 
— добре, а дві краще». Любов. У особистому житті 
не беріть на себе більше відповідальності, ніж змо-
жете виконати. Робота. Постарайтеся придушити  
у собі своє «его» і підлаштуватися під обставини. 
Здоров’я. У другій половині тижня можливе виник-
нення головного болю.

ДІВА. Не варто ділитися своїми  планами  навіть з 
близькими. Любов. Зараз вам краще приховати  свої 
почуття від заздрощів сторонніх. Та й узагалі,  кохання 
не терпить хвастощів. Робота. У вас  прокинеться 
бурхливий фонтан ідей. Ваше завдання — втілити  
їх у життя, а не замінити  словесним феєрверком. 
Здоров’я. На цьому тижні існує ризик проблем із 
зубами.

ТЕРЕЗИ. Вам випаде чудова можливість зміцнити  
свій професійний рейтинг. Але постарайтеся не йти  
по головах. Любов. Не на словах,  а на ділі зробіть те, 
чого чекає від вас  кохана людина. Робота. Началь-
ство дуже задоволене вашою роботою. Але зараз 
стоїть питання вибору між  вами  і вашим колегою.  
Здоров’я. Підкилимна боротьба і мишача метушня 
неймовірно знесилять вас  як морально, так і фізично. 
Постарайтеся не зривати  свою втому на оточуючих

СКОРПІОН. Не витрачайте зайві сили  на те, що 
наразі недосяжно. Любов. Навчіться прощати  — це 
зараз вкрай важливо для збереження стосунків. Ро-
бота. Зараз не час  сперечатися з опонентами  по 
роботі — це здатне привести  до зворотного ефекту, 
і ви  залишитеся винними. Здоров’я. Пам’ятайте, 
що нервові клітини  не відновлюються. Уникайте 
конфліктних ситуацій і тримайте себе в руках.

СТРІЛЕЦЬ. Вам необхідно розслабитися. Не 
можна за один тиждень переробити  всі справи,  але 
втратити  здоров’я при  цьому можна. Любов. Не 
варто переносити  на особисті стосунки  можливі 
невдачі у справах, тим більше,  коли  відносини  з 
коханою людиною напружені. Робота. Закінчиться 
провалом ваша спроба «обійняти  неосяжне». Тому не 
варто випробовувати  на міцність себе і свою кар’єру. 
Здоров’я. Ваша жадібність і егоїстичність можуть 
викликати  проблеми  зі шлунково-кишковим трактом.

КОЗЕРІГ. Триває активна боротьба за сфери  
впливу у професійній сфері і в особистому житті. 
Любов. Зараз не можна вирішувати  проблеми  на 
емоціях — ризикуєте зруйнувати  те, що маєте. По-
старайтеся отримати  підтримку від коханої людини  
з усіх питань. Робота. Скористайтеся допомогою 
друзів у важливій справі. Здоров’я. Компанія хоро-
ших друзів допоможе вам розслабитися.

ВОДОЛІЙ. Не варто через одну  невдачу  за-
нурюватися у меланхолію. Візьміть себе в руки, щоб 
досягти  бажаного. Любов. Постарайтеся провести  
вихідні з коханою людиною. Робота. Вам слід про-
явити  завзятість у досягненні своїх цілей. Здоров’я. 
Саме час  сходити  на хорошу комедію або в цирк, і 
тоді у вас  не залишиться навіть натяку на депресію.

РИБИ. Головне зараз — це щирість у всьому. 
Сформована ситуація не терпить нещирості і фаль-
ші. Любов. Романтичний вечір із коханою людиною 
стане відправною точкою нового витка розвитку ва-
ших стосунків. Робота. Постарайтеся не видавати  
бажане за дійсне. Більше дійте і менше фантазуйте. 
Здоров’я. Увесь вільний час   краще проводити  на 
свіжому повітрі.

Оселедець 30 грн./кг

Риба свіжа 14-35 грн./кг

Свинина 45-70 грн./кг

Сало 15-45 грн./кг

Молоко 8  грн./л

Сметана 32 грн./л
Сир 
кисломолочний 32 грн./кг

Яйця курячі 15 грн./10 шт.

Банани 21,6 грн./кг

Лимони 32 грн./кг

Апельсини 23,5 грн./кг

Яблука 8 грн./кг

Редиска 5,5 грн./кг

Капуста 1,8-2,5 грн./кг

Баклажани 9,5 грн./кг

Помідори 6 -10 грн./кг

Огірки 12 грн/кг
Перець 
болгарський 2,5-10-8 грн/кг

Перець гострий 15 грн./кг

Цибуля 2,5 грн./кг

Часник 15-25  грн./кг

Картопля 2,5-3 грн./кг

Морква 2,5-3,6 грн./кг

Буряк 2,5 грн./кг

Мед 20-30 грн./0,5 л

Олія 13-14 грн./літр

Пшениця 20-22 грн./відро

Ячмінь 20 грн./відро

Макуха 15-20 грн./відро

Кукурудза 20 грн./відро

Дерть 20 грн./відро
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Які нині ціни 
на базарі

08.10.2014 р.

НЕСКОРЕНІ

За динамікою цін спостерігала 
Леся ЛИТВИН

Я вдячна долі за те, що вона звела мене з ба-
гатьма  борцями за незалежну Україну, незламними 
духом і з важким життєвим шляхом. Сьогодні мій 
співрозмовник — легендарний Орест ВАСКУЛ, воїн 
УПА, багаторічний політв’язень радянських кон-
центраційних таборів, голова Київського Крайово-
го Братства ОУН-УПА. Напередодні 14 жовтня, Дня 
створення УПА, він поділився спогадами про свій 
життєвий шлях, шлях боротьби, і поглядами на те, як 
треба змагатися за Україну в сучасних обставинах.

— Пане Оресте, як починався Ваш шлях у 
визвольних змаганнях?

— В 1942 році я вступив у юнацьку організацію 
ОУН. Мій шлях збройної боротьби  почався, коли  
я взяв участь у бою під Бродами  в липні 1944 
року. Після того я був полонений, відбував термін 
ув’язнення у Башкирії, але в січні 1946 року я та ще 
троє осіб здійснили  втечу з табору і прибули  до 
Галичини. Від тих часів почався мій шлях у лавах 
УПА. Він тривав до червня 1947 року.

На той час  великі сотні були  лише в Карпатах, 
а так — переважно маленькі групи  — боївки. Я за-
ймався, в основному, розвідувальними  справами. 
Працював з окружним провідником пропаганди  на 
Коломийщині «Рибаком». Це був мій сусід, і якби  
не він, то хто знає, чи  був би  я в УПА: чи  повірили  
б мені, чи  подумали, що я засланий ворогом до 
українського підпілля…

7 червня 1947 року мене арештували  на явочній 
квартирі. Мені дали  25 років таборів і 5 років за-
слання. Відбував я термін ув’язнення у різних місцях 
— Екібастуз, Долінка, Дубовка-5, Дубовка-6, вже 
звідти  нас  перевезли  в Кемерово. А в день смерті 
Сталіна, 5 березня 1953  року нас  привезли  до Вор-
кути. Там я перебував до звільнення — до 26 червня 
1956 року.

— Що найбільше закарбувалося в пам’яті з 
таборового життя?

— У таборах було дуже тяжко. Ми  носили  номе-
ри  — на грудях, на шапках, на ногах, на спинах. У мене 
там не було імені, я звався там К 294. Додому писа-
ти  не дозволяли, бачитися з рідними  — також. Після 
робіт нас  одразу закривали  під замок. Праця була 
також дуже важкою. Треба було виконувати  норму, 
не виконуєш її — працюєш далі. Інакше закривали  
в ізолятор. Врешті,  терпець урвався і ми, українські 
націоналісти-бандерівці, зуміли  зорганізувати  
політичний страйк і повстання. Ми  поширили  це 
повстання на всі табори. Але не в один день, спочат-
ку була Воркута,  потім — Норильськ, далі Караган-
да та інші. Ми  вимагали  зняти  номери, вимагали  
перегляду справ, зустрічі з рідними, звільнення по 
малолітству. Цей рух пішов по всіх таборах Союзу. 
Влада була змушена піти  на поступки. Повстання 
не закінчилося без жертв: на 26-й шахті у Воркуті 
розстріляли  56 чоловік, у Норильську — ще більше, а 
в Кінгірі танками  розчавили  600 наших дівчат. Про-
те ми  добилися свого і почали  виходити  на волю.

— Як Ви стали облаштовувати життя після 
ув’язнення?

— Я повернувся до України, мене тут ніхто не 
хотів прописувати, а дали  24 години, щоб я за-

брався геть. Так я повернувся до Ворку-
ти. Там закінчив будівельну школу, став 
працювати  десятником, ходив у вечірній 
будівельний технікум. А потім заоч-
но поступив до Ризького будівельного 
інституту. Закінчив цей інститут, працю-
вав на різних роботах — від майстра до 
прораба. А в 1968 році переїхав у сели-
ще Ясногородка під Києвом — будувати  
дитячі садочки  та санаторії для дітей з 
Воркути.

— Як створилося Братство вояків 
ОУН-УПА?

— В 1992 році ми  стали  творити  
Всеукраїнське Братство ОУН-УПА. Все 
почалося з конференції у Львові, де ми  
його створили  на всеукраїнському рівні. 
Після того я заснував Київське Край-
ове Братство ОУН-УПА. Коли  я його 
організував, у нас  було 192 ветерани. 
А на сьогодні їх лишилося лише 22. До 
речі, двоє з них — Іван Оксанюк та Степан 
Осійчук — живуть  у Полтавській області в 
м. Кременчуці.

— Чи знаєте, як склалася доля 
Ваших побратимів, з якими Ви 
пліч-о-пліч воювали, перебували в 
ув’язнені?

— Майже нікого з моїх побратимів вже 
немає серед живих. Вони  всі, хто не за-
гинув у боях,  пройшли  табори,  їм давали  
різні терміни  — кому 15, кому 20 років. 
Наразі лишилося лише двоє, з ким я пе-
ребував у таборах. Один мешкає у Кри-
вому Розі, а інший — у Хмельницькому.

— З Вашого погляду, чим 
відрізняється боротьба за Україну за 
часів Вашої молодості та нині?

— Зараз ми  уже маємо українську 
державу і під загрозою цілісність та суве-
ренність України. Та ворога маємо того ж,  
що і в часи  моєї молодості — ворога під-
ступного,  цинічного, без Бога в душі. І я та 
мої побратими  добре знаємо, що Росія з 
її імперською політикою не зможе ніколи  
пробачити  українцям волелюбності, не-
залежності, стійкості духу. Ми  виховали  
достойну зміну, нинішнє молоде покоління не менш 
самовіданно захищає нашу незалежність від росій-
ської агресії. Переконаний, що невдовзі прийде той 
час, коли  Україна стане дійсно українською, вільною, 
європейською державою. Це моя мрія.

— Чи можете Ви стверджувати, що досягли 
життєвих цілей, поставлених перед собою?

— Я не скінчив своє життя, я готовий боротися й 
далі! Якщо доведеться знову взяти  зброю до рук, я 
готовий заради  мирного майбутнього в незалежній 
Україні.

Спілкувалася Ганна МІЩЕНКО,
голова районної організації ВО «Свобода»

Орест Васкул: 
«ЯКЩО ПОТРІБНО, Я ЗНОВУ ВІЗЬМУ 

ЗБРОЮ І ПІДУ ВОЮВАТИ»
«Армія нескорених» — під такою назвою увійшла Українська повстанська 
армія в українську та світову історію. У важких умовах, за відсутності 
власної держави, вона стала до боротьби з найвпливовішими і 
наймогутнішими в той час нацистським і радянським тоталітарними 
режимами. І здобула перемогу в цій боротьбі — ідея самостійної та 
соборної Української Держави все ж була реалізована. У 1991 році на 
геополітичній карті світу постала незалежна Україна.

Пожежна безпека виборчих дільниць
(Закінчення. Початок — на 3-й сторінці).

Перевірте евакуаційні шляхи  та виходи. Вони  повинні бути  шириною не менше 1,2 метра, утримуватися 
завжди  вільними, ні в якому разі не захаращуватися, щоб не створювати  перешкод вільному руху людей. 
Двері евакуаційних виходів мають відкриватися в напрямку виходу з будівлі та замикатися лише на внутрішні 
запори, які легко відмикаються зсередини.

На вікнах виборчих дільниць забороняється встановлювати  глухі грати. Якщо ж  вони  є, то їх треба 
відчинити  або зняти. Якщо виборча дільниця має один евакуаційний вихід або розташована вище другого 
поверху, то не можна, щоб у ній одночасно перебувало більше 50-и  осіб.

На випадок пожежі або іншої надзвичайної події, на об’єктах слід визначити  порядок (систему) оповіщення 
присутніх та довести  її до всіх людей, що задіяні на виборчій дільниці. На видних місцях необхідно розмістити  
плани  (схеми) евакуації людей з будівлі та ознайомити  з ними  членів виборчої комісії і виборців. Для 
паління треба відвести  спеціальне безпечне місце, яке обладнати  урною з водою.

Особи, які визначені відповідальними  за забезпечення пожежної безпеки  на виборчій дільниці, перед 
початком роботи  виборчої дільниці зобов’язані ретельно оглянути  приміщення та переконатися у повному 
виконанні протипожежних вимог.

 Не дозволяється використовувати  будь-які побутові електроприлади, а також обігрівачі, які мають 
несправності, відкриті нагрівальні елементи  або виготовлені саморобним шляхом.

Щоб вибори  пройшли  на належному стані та без надзвичайних подій, Козельщинський районний сек-
тор переконливо прохає усіх членів виборчих комісій і виборців, як прийдуть на виборчі дільниці, суворо 
дотримуватися правил і вимог  пожежної безпеки. 

Пам’ятайте, що навіть незначні порушення правил протипожежної безпеки  можуть поставити  під загрозу 
не тільки  цілісність  важливих документів, але й життя багатьох людей!

Андрій ОСТАПЕНКО,
начальник Козельщинського РС                                                                      

П’ятниця, 10 жовтня

+20 +160

Субота, 11 жовтня

+40 +170

Неділя, 12 жовтня 

+50 +170

Понеділок, 13 жовтня

+60 +190

Вівторок, 14 жовтня

+60 +190

Середа, 15 жовтня

+90  +190

Четвер, 16 жовтня

+90 +170

ДО УВАГИ!
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